

Wielkanocny cud w naszych sercach

Przychodzi taki moment w życiu, gdy zdajemy sobie sprawę, że czas pędzi coraz szybciej i szybciej. Zaczyna nam go brakować dla siebie, dla bliskich. Uczucie przemijania coraz silniej zakorzenia się w sercu. Bez znaczenia czy mamy naście czy kilkadziesiąt lat. Coraz częściej nie zwracamy uwagi na te krótkie chwile, które są tak naprawdę kwintesencją życia i w tym pędzie gubimy część siebie.

Święta Wielkanocne to idealny moment na to, aby choć na chwilę zatrzymać się, złapać oddech. To świetny moment na to, aby tak naprawdę, całym sobą spędzić czas z bliskimi. Usiąść przy wspólnym stole, wyjść razem na spacer czy odwiedzić tych, o których często zapominamy. W większości przypadków zbyt późno zdajemy sobie sprawę, jak takie chwile są ważne. Jak bardzo potrzeba nam poczucia bli-

skości. Ile wspaniałych rzeczy mijamy po drodze nie zwracając na nie uwagi. Dlatego życzymy Wam, aby nadchodzące Święta były dla Was pełne tych wspaniałych chwil. Abyście spędzili je w gronie najbliższych w radosnej i serdecznej atmosferze. Aby Święta te stały się dla Was zatoką dobrych myśli przepełnioną miłością i spokojem.

■ Sławek Jagrzyzak



Od poniedziałku 26 marca mieszkańcy Gminy Wieliszew mają dostęp do tańszego podróżowania komunikacją miejską.

Ruszył program „Warszawa +”



Dzięki porozumieniu pomiędzy gminą Wieliszew a m.st. Warszawa, mieszkańcy mają dostęp do tańszej komunikacji, na terenie całej aglomeracji, obejmującej: tramwaje, autobusy, metro, pociągi SKM oraz autobusowe linie „L”.

I tak np. jeżeli do tej pory mieszkańiec kupował dwustrefowy bilet imienny 90-dniowy, za który płacił 460 zł, dołączając do programu „Warszawa+” zapłaci 406 zł. Różnica 54 zł, zostanie pokryta z budżetu Gminy Wieliszew.

Uprawnienie do dopłat do biletów długookresowych przysługuje na podstawie spersonalizowanej karty zbliżeniowej, zaakcep-

towanej przez Zarząd Transportu Miejskiego i zawierającej wieliszewskie oznaczenie. Warunkiem niezbędnym do wydania karty mieszkańcom gminy Wieliszew jest zamieszkanie na terenie gminy oraz rozliczanie podatku dochodowego od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Legionowie.

Aby otrzymać kartę niezbędne jest wypełnienie wniosku oraz złożenie go w Punkcie Obsługi, który znajduje się przy Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona przy Urzędzie Gminy Wieliszew. Dokumenty jakie należy przy sobie posiadać to: dokument tożsamości ze zdjęciem oraz okazanie potwierdzenia rozliczenia PIT w Urzędzie Skarbowym w Legionowie. Dzieci i studenci do ukończenia 26. roku życia, uprawnieni są do zniżek na podstawie deklaracji podatkowej okazanej przez rodziców lub opiekunów prawnych.

Punkt Obsługi czynny jest w godz. pracy Urzędu Gminy Wieliszew tj.: w poniedziałek w godz. 13.00 – 19.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 12.00 – 18.00.

Szczegółowe informacje oraz wzór wniosku w formie elektronicznej dostępny jest na stronie www.wieliszew.pl

■ W. Dziągiewska



Kontrole poprawności procesu segregacji śmieci

9

Mistrzowski Mazur dla każdego



11

Weź udział w loterii! Wygraj cenne nagrody



16

ŻYCZENIA WIELKANOCNE

Święta Wielkanocne to czas otuchy i nadziei. Czas odrodzenia się wiary w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. Chcę złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, nadziei i miłości. Radosnego, wiosennego nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół.

Jacek Kuciński Wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew

Wielkanoc to Święta radości, nadziei i rodzinnych spotkań.

Życzę wszystkim mieszkańcom Gminy Wieliszew

i ich rodzinom wiele radości w ten Świąteczny czas.

Wesołego Alleluja i mokrego Dyngusa.

Grażyna Kwiatkowska radna Gminy Wieliszew

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych składam wiosenne życzenia, aby w czas Świąt Paschy w Waszych sercach, rodzinach i domach zagościła radość, spokój i wielka nadzieja odradzającego się życia. **Andrzej Snopek radny Gminy Wieliszew**

Z okazji Świąt Wielkanocnych Życzę mieszkańcom Gminy Wieliszew:

Blikości drugiego człowieka, która jest ważniejsza od wszelkich

dóbr, Zdrowia, które pozwala przetrwać najgorsze, Pracy, która

pomaga żyć, Uśmiechów bliskich i znajomych, które pozwolą lżej

oddychać i szczęścia, które niejednokrotnie ocala nam życie.

Najserdeczniejsze życzenia na najbliższe święta Wielkiej Nocy

– **Grzegorz Bienkowski radny Gminy Wieliszew**

Zdrowych i pogodnych Świąt Wielkanocnych, wiosennego nastroju

oraz dużo radości płynącej z rodzinnych spotkań

– **życzy Jan Sołtys radny Gminy Wieliszew i sołtys Łąsk**

Dzień Sołtysa

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprosił na spotkanie z okazji Dnia Sołtysa.

Sołtysi pełnią bardzo ważną rolę w życiu społeczeństw na obszarach wiejskich. Za to i za ich wielki wysiłek świadczony na rzecz swoich miejscowości i mieszkańców podziękował sołtysom Wójt Gmin Wieliszew w trakcie spotkania, które odbyło się w czwartek 15 marca. Złożył on także życzenia pomyślności w życiu osobistym a także zadowolenia i satysfakcji wynikającej z pełnionej funkcji.

Z okazji Dnia Sołtysa, wszystkim

pełniącym tę zaszczytną funkcję

składamy serdeczne podziękowania

i słowa uznania za bardzo dobrą

współpracę z samorządem gminy

Wieliszew, za stałą gotowość

podjęcia inicjatyw

i reagowanie na najważniejsze

potrzeby mieszkańców. Dziękuję

za trud i wysiłek włożony w rozwój

sołectw, a także widoczny efekt tych działań jakimi jest

zmieniające się na piękniejsze otoczenie. Życzymy dalszej

wytrwałości w rozwiązywaniu najpilniejszych spraw

społeczności lokalnej, dobrej współpracy z mieszkańcami,

realizacji pomysłów w działalności sołectwiej oraz

z zadowolenia z pełnienia tak zaszczytnej funkcji.



Paweł Kownacki
Wójt Gminy Wieliszew

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew, tel. (22) 782 26 32

• p.o. Redaktor naczelna – Weronika Dziągiewska • Redakcja: Sławek Jagnyziak, Piotr Klejment, Anna Ziółkowska • Korekta – Monika Myszowska

• Projekt graficzny i łamanie – Liwia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania

Chcę życzyć Wam zdrowych, wesołych Świąt Wielkanocnych.

Mokrego Dyngusa, smacznego jajka i radości z każdego dnia.

Oby Wszyscy odczuli szczęście i nadzieję Nowego Życia.

Najserdeczniejsze życzenia składa

– **Mieczysław Twardo sołtys Olszewnicy Nowej**

Zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadzieją i miłością. Radosnego wiosennego

nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół

oraz wesołego Alleluja życzy **Rafał Donarski radny Gminy Wieliszew**

Wielkanoc to czas otuchy i nadziei. Czas odrodzenia się wiary

w siłę Chrystusa i drugiego człowieka. Życzę wszystkim mieszkańcom

Michałowa-Reginowa i Gminy Wieliszew, aby Święta Wielkanocne

przyniosły radość oraz wzajemną życzliwość. By stały się źródłem

wzmocnienia ducha. Niech Zmartwychwstanie, które niesie

odrodzenie, napelni Was pokojem i wiarą, niech da siłę

w pokonywaniu trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość...

radna i sołtys Michałowa-Reginowa – Janina Przybył

Niech Zmartwychwstały Chrystus umacnia w nas wiarę, nadzieję

i miłość. Niech napelni nas pokojem i radością, które zaniesiemy

Bogu w darze każdego dnia. Wesołych Świąt Zmartwychwstania

Pańskiego – życzę wszystkim mieszkańcom naszej gminy,

a szczególnie Kałuszyna i Olszewnicy Nowej

– **radny Gminy Wieliszew Grzegorz Zbroch**

W radosne Święta Wielkanocne zdrowia, szczęścia, wszelkiej

pomyślności, spokoju ducha i miłości

życzy **radny Gminy Wieliszew Robert Gajda z Rodziną**

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych

wypełnionych nadzieją, miłością i spokojem.

Pogody w sercu i radości płynącej ze Zmartwychwstania Pańskiego

oraz smacznego Świątecznego w gronie najbliższych osób

radna Gminy Wieliszew Magdalena Donat

Drodzy mieszkańcy. Życzę Wam, aby te Święta Wielkanocne wniosły

do Waszych serc wiosenną radość i świeżość,

pogodę ducha, spokój, ciepło i nadzieję

radny Gminy Wieliszew Artur Miętek

Najserdeczniejsze życzenia na zbliżające się święta Wielkiejnocy.

Dużo zdrowia, radości, pogody ducha, smacznego święconki

i mokrego poniedziałku!

radny Gminy Wieliszew Łukasz Miętek

Z okazji Świąt Wielkanocnych

najlepsze życzenia: smacznego jajka, radosnego Alleluja

i wiele szczęścia na co dzień

radna Gminy Wieliszew Danuta Wrzesińska

Radosnych Świąt Wielkanocnych,

dobrego odpoczynku, smacznego jajka,

szalonego i wyjątkowo mokrego śmigusa-dyngusa

oraz samych słonecznych, spokojnych i cudownych dni

z okazji Świąt Wielkanocnych

radny Gminy Wieliszew Edwin Zezoń

Życzę aby święta Wielkanocne przyniosły radość, pokój

oraz wzajemną życzliwość. By stały się źródłem wzmocnienia ducha.

Wesołego Alleluja – dla Wójta, Rady Gminy

oraz pracowników Urzędu Gminy Wieliszew

składa **sołtys Sikor Ewa Kiepuska**

Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych

i spokojnych świąt Wielkiej Nocy, smacznego jajka,

mokrego dyngusa, a także odpoczynku w rodzinnym gronie.

Niech każdy z nas wykorzysta ten czas jak najlepiej.

Życzy **sołtys Komornicy Regina Onyszko**

Spokojnych, rodzinnych Świąt Wielkanocnych. Pełnych życzliwości,

wiosennego słońca i miłości. Mokrego dyngusa, smacznego jajeczka

i pełnego szczęścia koszyczka wielkanocnego.

Życzy **sołtys Kałuszyna Leszek Kleiman**

Życzenia zdrowych, pogodnych Świąt Wielkanocnych,

pełnych wiary, nadzieją i miłością. Radosnego, wiosennego

nastroju, serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół

oraz wesołego „Alleluja” – składa mieszkańcom Topoliny, Gminy

Wieliszew i władzom samorządowym – w imieniu Sołectwa Topolina

– **sołtys Topoliny Sławomir Bańbura**

Niech Zmartwychwstały Chrystus wspiera Was swymi łaskami, byście

zawsze byli zdrowi i radosni, oraz przepelnieni wiarą, nadzieją

i miłością, niech wszystkie spotkania w gronie rodziny będą serdeczne

– tego wszystkim życzy **sołtys Góry Andrzej Kowalik z rodziną**

Drodzy mieszkańcy, życzę wam abyście te Święta spędzili w gronie

najbliższych. Aby chwile te przepelnione były radością, zapachem

budzącej się do życia przyrody i słodczą mazurek wielkanocnego.

Aby nie zabrakło wam pomyślności i nadziei.

Składa **sołtys Wieliszewa Ludwik Żolek**

Pełnych radości, pokoju świąt Wielkiej Nocy oraz wiele pomyślności

i sukcesów Życzy Państwu

– **życzy sołtys Janówka Pierwszego Jacek Dębowski**

Obfitych łask i Błogosławieństw od Chrystusa Zmartwychwstałego

oraz pełnych pokoju Świąt Wielkanocnych z radosnym „Alleluja”

sołtys Krubina Leszek Wójcik

Z okazji Świąt Wielkanocnych składam najserdeczniejsze życzenia

smacznego jajka oraz obfitego Lanego Poniedziałku

sołtys Olszewnicy Starej Donata Karwańska

Wesołych Świąt Wielkanocnych, smacznego jajka,

szalonego i wyjątkowo mokrego śmigusa-dyngusa

oraz samych słonecznych i cudownych dni

sołtys Poddębina Halina Ziółkowska

Życzę wszystkim mieszkańcom gminy pogodnych i bogatych

duchowo Świąt Wielkanocnych. Mam nadzieję, że ten czas będzie

okazją do wielu radosnych chwil spędzonych w gronie rodziny

i zasłużonego odpoczynku.

Życzy **sołtys Skrzyszewa Maciej Kowalik**

Życzenia Radosnych Świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją

budzącej się do życia wiosny i wiarą w sens życia.

Pogody w sercu i radości płynącej z faktu zmartwychwstania

Pańskiego oraz smacznego Świątecznego w gronie najbliższych osób

życzy **Przewodniczący Rady Powiatowej**

Mazowieckiej Izby Rolniczej w Legionowie

inż. Roman Mańk





Po co Wielki Post i Wielkanoc?

W Środę Popielcową padła zachęta, aby dobrze wykorzystać czas Wielkiego Postu.

Zachęta dotyczyła przede wszystkim spojrzenia na swoje życie w kontekście nauczania Chrystusa. Posypanie głów popiołem miało nam przypomnieć o naszej ułomności i przemijalności oraz o potrzebie zwrócenia się do Boga. Czas подарowany nam przez naszego Stwórcę powinien być wykorzystany jak najlepiej, aby nie był zmarnowany.

Okres Wielkiego Postu jest szczególnym zwróceniem uwagi na to, że Bóg stał się człowiekiem i oddał za nas swoje życie. Post polega na bardzo świadomym umartwieniu. Podejmując go, dokonujemy wyboru na rzecz takiego czy innego ograniczenia w moim życiu. Istotne jest, abym to poczuł, żebym wiedział, dlaczego chcę to robić. Decyduję się na to, żeby mieć udział w męce i śmierci mojego Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. Wierzę bowiem, że On za mnie umarł – czyli oddał wszystko! Nic sobie nie zostawił! Oto Syn Boga zostaje osądzony, poniżony, wyszydzony, a wreszcie zabity, jak jakiś przestępca.

Po co my to rozważamy?

Nic bowiem nie potrafimy Jezusowi pomóc. Jesteśmy bezsilni. To wszystko rozegrało się przecież jakieś 2000 lat temu i nikt z nas nie może stać się Weroniką i nikt nie może być Szymonem z Cyreny.

Moi drodzy, zwróćmy uwagę, że z punktu widzenia wiary czas i jego nieustanny wpływ nie wyznaczają granic naszego życia i działania w sposób absolutny. Wiara nasza przekracza czas i otwiera nam nowy wymiar naszego istnienia. Można powiedzieć, że dzięki wierze pokonujemy czas i staje się on dla nas nieistotny. To dzięki wierze każdy z nas może jednak iść za Jezusem, a nawet więcej, może pomóc Zbawicielowi na krzyżowej drodze i przynieść mu ulgę.

Jak to jest możliwe? Moi drodzy, wiara podpowiada nam, że sam Bóg — jako nasz Stwórca jest ukryty w każdym człowieku. On, jako że sam bardzo cierpiał, jest swoim cierpieniem solidarny z człowiekiem. Chrystus to wielki Współtowarzysz, Współcierpiący, który nas rozumie, któremu zależy na każdym z nas.

I tu otwiera się dla nas możliwość pokonania upływu czasu. Miejsmy świadomość, że pomagając ludziom, pomagamy samemu Chrystusowi. Pamiętajmy, że świadcząc jakąkolwiek pomoc w niesieniu krzyża codziennych trosk i kłopotów, wielkich i mniejszych tragedii, drugiemu człowiekowi, to jakbyśmy samemu Jezusowi pomagali. Pamiętajmy o tym, starajmy się, aby nasza pomoc była zawsze konkretna, taka jak pomoc Weroniki czy Szymona. Najbardziej liczy się ta pomoc uchwytana, wymierna w postaci określonego uczynku, gestu, pomocy materialnej, dobrej rady.

Święta Wielkanocne

Święta Wielkanocne przypominają nam wielkie treści: Chrystus zmartwychwstał! Odnosił wielki tryumf. Pokonał śmierć. Pokonał grzech. Pokonał księcia tego świata. Pokonał grób. A zatem nie bójmy się śmierci. Tej śmierci, wobec której jesteśmy zupełnie bezradni. Nie bójmy się czeluści grobu. Bójmy się tylko, aby samemu nie zamienić się w zimny, twarde kamień, który rani i niszczy innych. Strzeżmy drogi wierności sumienia, drogi umiłowania Ewangelii.

Konfrontacja z prawdą ewangeliczną jest zawsze dla nas zbawienna.

Życzę w imieniu swoim i swoich parafian, aby tegoroczne święta umocniły w nas chrześcijański optymizm. Chrystus zmartwychwstał! A jeśli On zmartwychwstał, więc i my zmartwychwstaniami do innego życia.

■ Ks. Krzysztof Krupa – proboszcz parafii pw. Św. Jana Marii Vianneya w Skrzyszewie

Chrystus Zmartwychwstał

On nam rozkazał ogłosić ludowi i dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i umarłych” Dz 10,42.

Jak wszyscy wiemy wkrótce będziemy obchodzić najważniejsze święta chrześcijańskie: Zmartwychwstanie Jezusa. Podczas Wielkiej Nocy Chrystus zmartwychwstał dając nam nadzieję na nasze zmartwychwstanie. Jest to wielki dar, którego nie możemy zachować tylko dla siebie. Z racji tego naszym zadaniem jest głoszenie tej radosnej nowiny wszystkim narodom. W związku z tym posłannictwem chcę się podzielić moim doświadczeniem pracy jako misjonarz. Przez moje ostatnie dwa lata przeżywałem te święta daleko od Polski. Pracowałem w Sierra Leone (Afryka) w jednym z najbardziej ubogich krajów na świecie. Specyfiką tego kraju misyjnego jest to, że blisko 90 procent ludności jest wyznania islamskiego. Mimo tego można w tym kraju szerzyć wiarę chrześcijańską bez trudności, ponieważ islam nie jest tam mocno zakorzeniony i nikt nikomu nie zabrania zmienić wyznania. Co roku znajdują się chętne osoby, które chcą przyjąć Jezusa jako swojego zbawiciela. Parafia, w której pracowałem obejmuje bardzo duży teren dlatego posiada wiele kaplic, gdzie ksiądz-misjonarz dojeżdża i głosi słowo Boże. Ja zajmowałem się dwiema kaplicami, w których odprawiałem Msze święte i przygotowałem wiernych do przyjęcia sakramentów. Zwyczajem jest, że sakrament Chrztu świętego udziela się w Wigilię Paschalną. Chcę krótko opisać jak wygląda celebrowanie tych najważniejszych świąt w tym miejscu. Zaczniemy od Wielkiego Czwartku: tak jak w Polsce liturgię tego dnia przeżywa się wieczorem. Przed liturgią odwiedzałem drugą kaplicę, żeby zabrać wiernych na wspólną liturgię. Miałem duży samochód, więc mogłem zabrać ze sobą około 30 osób. W miejscu tym nie ma elektryczności, więc potrzebny był agregator prądowłoczy. Mimo różnych niedogodności udało się przeżyć tę uroczystość w dobrej i radosnej atmosferze. W Wielki Piątek przed Liturgią Męki Pańskiej zawsze jest celebrowana Droga Krzyżowa, a następnie wierni udają się do kaplicy na liturgię. Nie opisuję w szczególności liturgii, ponieważ jest taka sama jak w Polsce, choć trudno o dobrą oprawę liturgiczną i muzyczną. W Wielką Sobotę nie ma święcenia pokarmów, ponieważ jest to typowa polska tradycja. Najważniejsza jest Wigilia Paschalna, podczas której udzielany jest sakrament Chrztu świętego. Jest to wielkie przeżycie dla całej wspólnoty. Dla mnie osobiście największą trudnością w przeżyciu tej liturgii był hałas agregatora prądowłoczowego. Wtedy pomyślałem sobie: Przystań zwraca uwagę na rzeczy zewnętrzne, gdyż nie masz na nie wpływu. Skup się na najważniejszym: Jezusie Chrystusie Zmartwychwstałym. Pozwoliło mi to przeżyć tę liturgię w większym skupieniu. Piszę o tym doświadczeniu, ponieważ czasami jest wiele spraw w naszym życiu, które nas rozprasza i przeszkadza w kontakcie z Bogiem. Pamiętajmy w tych dniach świątecznych, że Chrystus jest najważniejszy i inne rzeczy nie mogą przesłonić nam Jezusa. Życzę wam drodzy czytelnicy, abyście potrafili odłożyć wszystko, co was rozprasza na bok i wejść w te święta całym sobą i przeżyć te Misterium Paschalne z jak największym pożytkiem dla waszej wiary. Pamiętajmy też w modlitwie o tych, którzy jeszcze Jezusa naszego Zbawiciela nie poznali.

■ Ks. Krzysztof Szczepanik – wikariusz w Wieliszewie



Pełnych wiary, nadziei i miłości
Świąt Wielkiej Nocy
radości płynącej z pamiętki
Zmartwychwstania Pańskiego
serdecznych spotkań w gronie najbliższych
oraz wesotego "Alleluja"
życzą

Przewodniczący Rady Gminy
Marcin Fabisiak

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki



>>> AMBULATORIUM W LEGIONOWIE

W sobotę 3 marca zostało uruchomione ambulatorium w Legionowie przy ul. Sowińskiego 4 (miejsce znane wśród mieszkańców jako „Przychodnia na górze”). Teraz w Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej „Legionowo” udzielana jest pomoc w zakresie chirurgii ogólnej i urazowo-ortopedycznej. Zgodnie z podpisanym przez wszystkich władarzy gmin oraz Starostę Legionowskiego listem intencyjnym, połowę kosztów uruchomienia ambulatorium ponosi Powiat Legionowski, 25% – gmina Legionowo, a pozostałe 25% zostanie podzielone pomiędzy gminy Wieliszew, Serock, Nieporęt oraz Jabłonna.

Mieszkańcy powiatu będą mogli w ambulatorium mieć zszycie i opatrzone rany i uzyskać pomoc w przypadku złamań niewymagających cięć chirurgicznych. Na miejscu będzie także prowadzona procedura rozpoznawania stanów zagrożenia życia oraz wydawanie skierowań do szpitala na ostry dyżur pełniony w ramach Szpitalnego Oddziału Ratunkowego. Ponadto każdy z mieszkańców powiatu będzie mógł skorzystać z usług obejmujących drobne zabiegi możliwe do wykonania w warunkach ambulatoryjnych z wykorzystaniem wiedzy medycznej dyżurującego lekarza.

Z pomocy ambulatorium będą mogli skorzystać tylko mieszkańcy powiatu po okazaniu w rejestracji dowodu osobistego oraz podpisaniu oświadczenia o zamieszekaniu na naszym terenie. Pozostali pacjenci mają możliwość uzyskania pomocy odpłatnie, na podstawie obowiązującego w NZOZ „Legionowo” cennika usług medycznych.

Usługi zdrowotne w ramach ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych z zakresu chirurgii ogólnej oraz urazowo-ortopedycznej będą udzielane przez zespół medyczny w godzinach 19.00 – 24.00 w dni robocze oraz 8.00 – 24.00 w soboty, niedziele i święta.

■ Anna Ziółkowska

Przekaż swój 1%

Oto Organizacje Pożytku Publicznego, którym możesz przekazać swój jeden procent podatku w 2018 roku

• GABRIELA KOWNACKA.

Prosimy o 1% podatku dla Gabrysi KRS 0000032355
cel szczegółowy: Gabriela Kownacka 198/2013 Stowarzyszenie Rodzin i Opiekunów Osób z Zespołem Downa „Bardziej kochani”

**• MIKOŁAJ MUCHOWSKI.**

Mikołaj urodził się w czerwcu 2017 roku z rzadką chorobą genetyczną Cri Du Chat. Brak fragmentu 5 chromosomu znacząco obniża jego potencjał rozwojowy.

Codziennie rehabilitujemy Mikołaja, aby dać mu szansę... chodzić, mówić, częściowo się usamodzielniać, mieć piękne i radosne życie. Podaruj Mikołajowi swoją cegiełkę przekazując darowiznę lub 1% podatku na kosztowną rehabilitację. Razem można więcej!

Prosimy o 1% podatku dla Mikołaja KRS 0000037904

cel szczegółowy: 32102 Muchowski Mikołaj.

**• FUNDACJA PRZYJACIELE BRACI MNIEJSZYCH.**

Serdecznie zachęcamy do przekazania 1% Fundacji Przyjaciele Braci Mniejszych. Za fundusze zbierane z 1% w latach poprzednich zakończyliśmy budowę pawilonu dla psów. Psy mieszkają już w wykończonym budynku, gdzie mają dodatnią temperaturę, automatyczne poidła oraz wyjście na wybieg zewnętrzny. Naszym celem jest teraz wyposażenie drugiego szpitalika w profesjonalne klatki, w których nasze psyki będą dochodziły do zdrowia po przebytych zabiegach. Bardzo prosimy o Państwa 1% dla naszych psiaków. Darmowy program do rozliczania PIT znajdziecie Państwo tutaj: <http://www.fundacjapsom.pl/jak-nam-pomoc/przekaz-1/> Wystarczy wpisać KRS Fundacji: 0000372116

• MAZOWIECKI SZPITAL ONKOLOGICZNY w Wieliszewie. Wsparzy nas 1% podatku. Przekaż 1% na rzecz Krajowej Fundacji Medycznej prowadzącej nasz szpital. Numer KRS: 0000168096

Gminne inwestycje

>>> NOWE PLACE ZABAW

W marcu zostały oddane do użytku 3 nowe place zabaw w miejscowościach Topolina, Poddębnie oraz Janówek Pierwszy. Na każdym z nich najmłodsi mogą korzystać z licznych zabawek m.in. z: piaskownicy, zestawu do wspinaczki „3 wieże”, zjazdu linowego, huśtawki oraz karuzeli. Liczymy teraz już tylko na piękną pogodę, która umożliwi najmłodszym mieszkańcom beztrudną zabawę na zewnątrz.

PLAC ZABAW W TOPOLINIE

Plac zabaw jest pierwszym etapem budowy centrum sportowo-rekreacyjnego. Kolejnym etapem będzie budowa altany z zapleczem socjalnym, zaaranżowanie terenu sportowego z urządzeniami siłowni plenerowej oraz miejsca do organizacji spotkań przy ognisku.

Koszt placu zabaw to 100 650 zł

Plac zabaw dla dzieci już teraz, w przeddzień sezonu wypoczynkowego, cieszy się sporym zainteresowaniem.

opinia**ENGELBERT ŚWIĄTEK**

Nareszcie mogę zorganizować bezpieczną zabawę synowi Tymonowi i dać chwilę wytchnienia żonie.

ŚLAWOMIR BAŃBURA, SOŁTYS TOPOLINY

Po zakończeniu całości inwestycji będziemy w Topolinie dysponować miejscem, w którym organizować będziemy wszelkie integracyjne spotkania lokalnej społeczności oraz tradycyjne spotkania związane ze świętami czy obchodami Dnia Topoliny.

PLAC ZABAW W PODDĘBIU

W Poddębniu najmłodsi mogą się cieszyć z następujących zabawek: zestaw „3 wieże”, zjazd linowy, huśtawka wahadłowa oraz podwójna karuzela tarczowa.

Koszt placu zabaw to 98 771 zł

Czy zabawki spełniają oczekiwania najmłodszych? O to zapytaliśmy samych użytkowników:

opinia**ANNA MICEK, PODDĘBIE**

Nowy plac zabaw to super miejsce. Urządzenia do zabawy zarówno dla starszych dzieci, jak i dla maluchów. Miejsce bezpieczne, ogrodzone. Mam tylko nadzieję, że zarówno mieszkańcy, jak i działkowicze, których dzieci będą korzystały z placu zabaw będą dbali o porządek w tym miejscu.



Plac zabaw w Janówku Pierwszym

PLAC ZABAW W JANÓWKU PIERWSZYM

Ostatnią lokalizacją, w której oddano do użytku nowy plac zabaw jest Osiedle Kwietniówka w Janówku Pierwszym. Tutaj projekt obejmował powstanie placu zabaw z urządzeniami dla dzieci w różnym wieku. Na placu zabaw najmłodsi znajdują: wielofunkcyjne domki, huśtawkę, karuzelę oraz huśtawkę – ważkę. Dodatkowym elementem projektu jest siłownia plenerowa, gdzie mieszkańcy mogą skorzystać z orbitreka, prasy nożnej – tzw. wioślara. Dodatkowym wyposażeniem miejsca jest podwójny stojak na rowery. **Koszt placu zabaw to 154 138 zł**

opinia**MAREK BABECKI, JANÓWEK PIERWSZY**

Mieszkańcy czekali na ten plac zabaw bardzo długo, bo aż od 2010 roku. Dzięki współpracy Stowarzyszenia Sąsiedzkiego, Gminy Wieliszew, Jednostki Wojskowej oraz mieszkańców udało się wygospodarować teren pod tę inwestycję. W marcu br. zakończył się jeden z trzech etapów realizacji tego przedsięwzięcia. Obecnie obiekt prezentuje się bardzo okazale i zapewne przy sprzyjającej pogodzie będzie wykorzystywany przez dzieci i dorosłych ku powszechnemu zadowoleniu. Wszyscy oczekujemy na realizację pozostałych etapów i ostateczne zakończenie tak potrzebnej inwestycji.

Plac zabaw w Topolinie



Plac zabaw w Poddębnie

opinia**HALINA ZIÓLKOWSKA, SOŁTYS WSI PODDĘBIE**

Realizacja przedsięwzięcia, jakim jest powstanie placu zabaw w Poddębnie, wiązała się ze znalezieniem odpowiedniej lokalizacji. Gmina wydzierżawiła działkę pod plac od mieszkanki naszej miejscowości, dzięki czemu pod koniec roku powstał długo wyczekiwany plac zabaw z prawdziwego zdarzenia. Cieszę się, że nasi mieszkańcy oraz działkowicze mają miejsce, gdzie ich pociechy mogą bezpiecznie spędzić czas na zabawie. W związku z tym bardzo serdecznie dziękuję Panu Wójtowi oraz Radzie Gminy Wieliszew za przeznaczenie środków finansowych na powstanie placu zabaw i jego budowę

>>> OSTATNI ETAP REMONTU KAPLICY GROBOWEJ NA CMENTARZU PARAFIALNYM W WIELISZEWIE



W drugiej połowie lutego ks. proboszcz Grzegorz Kucharski zawarł umowę na roboty budowlane III etapu remontu konserwatorskiego Kaplicy Grobowej na Cmentarzu Parafialnym w Wieliszewie. Prace remontowe będą obejmowały wnętrza Kaplicy i krypty (wraz z wykonaniem ekshumacji, przechowywaniem szczątków, wykonaniem sarkofagu) oraz odtworzeniem schodów kamiennych wejściowych.

Wykonawca został wyłoniony w rezultacie przeprowadzenia przez Parafię postępowania prowadzonego w trybie zapytania ofertowego w myśl zasady konkurencyjności. Ustalone wynagrodzenie ryczałtowe Wykonawcy wynosi blisko 350 tys. zł.

Wszystkie prace prowadzone są zgodnie z dokumentacją projektową zatwierdzoną przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz pod jego nadzorem.

Jest to ostatni etap remontu, który zakończy się uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie.

Remont tego etapu dofinansowany jest ze środków Unii Europejskiej z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

■ Monika Świegoda



>>> KLUB RODZINNY I PARK NIEPODLEGŁOŚCI W WIELISZEWIE



Przez ostatnie lata Wieliszew zmienia się bardzo dynamicznie: powstają nowe osiedla, przybywa mieszkańców, a co za tym idzie zmienia się również infrastruktura: powstają kolejne ścieżki rowerowe, siłownie plenerowe oraz place zabaw. Kolejną inwestycją jaka zostanie zrealizowana będzie powstanie nowego bloku na rogu Al. Solidarności i ul. Modlińskiej. W czterokondygnacyjnym budynku powstanie 27 lokali mieszkalnych o powierzchni od 34 do 67 m². Parter budynku zostanie przeznaczony na lokale usługowe – m.in. powstanie tam „Klub rodzinny”, w której będzie można wypić kawę ze znajomymi i spędzić miło czas. W sąsiedztwie Klubu powstanie Park Niepodległości z wyjątkowym monumentem upamiętniającym obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Na terenie parku będzie również wydzielone specjalne miejsce, które będzie służyło jako wybieg dla psów.

Uroczyste otwarcie Parku Niepodległości oraz odsłonięcie monumentu odbędzie się w trakcie gminnych obchodów 100. rocznicy odzyskania Niepodległości przez Polskę 11 listopada 2018 roku. Natomiast zakończenie budowy bloku wraz z Klubem rodzinnym zaplanowane jest na 2019 rok.

>>> BUDOWA OBIEKTU INFRASTRUKTURY REKREACYJNEJ I TURYSTYCZNEJ W MIEJSCOWOŚCI OLSZEWNICA NOWA W GMINIE WIELISZEW



W dniu 7 marca br. Dariusz Skrzydlewski – Dyrektor Ośrodka Kultury w Wieliszewie podpisał umowę o dofinansowanie projektu pod nazwą „Budowa obiektu infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej w miejscowości Olszewnica Nowa w Gminie Wieliszew” współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego „Rybnictwo i Morze” PO RYBY 2014-2020. Nabór do programu prowadzony był przez Lokalną Grupę Działania Zalew Zegrzyński.

Celem operacji jest utworzenie infrastruktury turystycznej i rekreacyjnej przeznaczonej na użytek publiczny na obszarze Lokalnej Grupy Działania Zalew Zegrzyński we wsi Olszewnica Nowa w gminie Wieliszew. Całkowita wartość projektu to 331 707,93 zł. Dofinansowanie wynosi: 160 000 zł.

>>> DOM KULTURY W OLSZEWNICY STAREJ



Trwają prace związane z budową Domu Kultury w Olszewnicy Starej. Budynek będzie miejscem spotkań mieszkańców i zostanie przeznaczony na organizację wiejskich oraz gminnych imprez plenerowych. W budynku znajdzie się sala spotkań dla mieszkańców z niezbędnym zapleczem sanitarnym, szatniowym oraz miejscem, gdzie organizatorzy spotkań, będą mogli podgrzać przyniesione ze sobą dania oraz przygotować kawę czy herbatę. Budynek będzie dostosowany do użytkowania również przez osoby niepełnosprawne i nie będzie pełnił funkcji komercyjnej.

>>> WŁĄCZ SIĘ JUŻ DZIŚ DO ŚWIATŁOWODOWEJ SIECI NOWEJ GENERACJI

Wraz z operatorem sieci Orange zbieramy informacje na zapotrzebowanie dotyczące Internetu światłowodowego. Serdecznie zapraszamy osoby, które są zainteresowane takim rodzajem sieci (tylko na 300 Mbitów) do wypełnienia deklaracji i dostarczenia jej do Urzędu Gminy lub radnego/sołtysa. Osoby, które nie mają możliwości wydrukowania dokumentu, będą mogły się go niego zgłosić do radnego/sołtysa. Deklaracje do pobrania dostępne są na stronie www.wieliszew.pl

O Złotą Ważkę

W sobotę 17 marca, hala sportowa w Wieliszewie gościła 4. edycję Otwartych Mistrzostw Sekcji Modelarskiej „Ważka” w kat. modeli latających F1N (modele halowe). W rywalizacji o Złotą Ważkę – Puchar Wójta Gminy Wieliszew wzięło udział 7 ekip z Warszawy i okolic, niemal 70 zawodników, wśród nich reprezentacja gospodarzy z sekcji prowadzonej w Łąskach przez instruktora Waldemara Pakułę. Mimo silnej stawki naszym modelarzom udało się stanąć na podium zawodów czterokrotnie, w tym raz na jego najwyższym stopniu. Sponsorem Mistrzostw był po raz kolejny market budowlany CHEMKO – Dom, Ogród, Mieszkanie.

Zawodom rozgrywanym w hali sportowej w Wieliszewie towarzyszy rodzinna wręcz, modelarska atmosfera. Cieszą się dużą popularnością wśród mazowieckich modelarni – tym razem „Ważki” podjęły ekipy z Legionowa, Ośrodka Kultury i Sportu w Zieloncu, Ligi Przyjaciół Polskiego Lotnictwa z Warszawy, Bemowskiego Centrum Kultury, Domu Kultury Rembertów oraz Chotomowa. Jak przypomina instruktor Waldemar Pakuła, pomysłodawca wieliszewskich zawodów – porównywalna liczba zawodników i zespołów startuje w turniejach w randze Mistrzostw Warszawy czy zawodach z cyklu Pucharu Polski.

Rywalizacja młodzików (48 zawodników) objęła 2 kategorie – modeli F1N MINI oraz F1N. W obu najlepszy okazał się reprezentant modelarni Ligi Przyjaciół Polskiego Lotnictwa Piotr Stasiulewicz. Drugi w kat. modeli MINI był Mateusz Szaudel z sekcji „Ważka”. Choć największą liczbą uczestników byli młodzicy właśnie, to na uwagę zasługuje rosnące grono rywalizujących seniorów – wśród 8 zawodników triumfował ubiegłoroczny zwycięzca – Bartosz Nyk z modelarni LPPL, trzeci był reprezentant „Ważki” – Sebastian Pacuła. Podopieczni Andrzeja Rudiuka z tej warszawskiej modelarni stawali na podium aż 5-krotnie i 3-krotnie zwyciężając okazali się najlepszą drużyną Mistrzostw, gratulujemy! Obsadę zawodów dopełniło 4 juniorów – niemal wewnętrzna rozgrywka podopiecznych Waldemara Pakuły, w której zwyciężył Mikołaj Zawistowski, wyprzedzając Michała Kotwasa (obaj SMLW „Ważka”) i reprezentanta Domu Kultury Rembertów Stanisława Paciejewskiego.

Nad sprawnym przeprowadzeniem Mistrzostw czuwali: Waldemar Pakuła – sędzia główny i pomysłodawca turnieju oraz opiekun naszych modelarzy, Igor Musiał – szef biura zawodów i sędzia skrutiner, Piotr Sikorski i Rafał Grodzki – sędziowie chronometrażyści oraz pracownicy Ośrodka Kultury. Halę do zawodów udostępnił nieoceniony szef obiektu – kierownik Tadeusz Szczygielski. Dobroczyńcą Mistrzostw jest od pierwszej ich edycji market budowlany CHEMKO (Dom, Ogród, Mieszkanie) Przemysław Zawistowski, która ufundowała wartościowe nagrody w postaci narzędzi modelarskich. Dziękujemy! ■ OKW



ogłoszenia drobne

SPRZEDAM MIESZKANIE W BLOKU

przy ul. 600-lecia w Wieliszewie
Powierzchnia: 49,10 m². Cena 160 tys. zł.
Tel. 604-309-658

Certyfikowany MASAŻ LECZNICZY

Przemysław Kmiecik

Gabinet wyposażony w profesjonalne łóżko

– Wieliszew, ul. Kościelna 9

pon., śr. godz. 16.00–20.00, wt., czw., sob. godz. 8.00–20.00

(również indywidualne terminy)

tel. 698 668 623 / 22 782 21 18 / 509 745 184

(od lewej) Marcin Surdyk
David Gaboriaud,
Sylvia Szajter-Ziółek



Brązowy medalista – tort okolicznościowy dzieło Sylwii Szajter-Ziółek z Pracowni Tortów Artystycznych „Słodkie Marzenia” w Skrzyszewie

Brązowy medal za tort

W ostatnią niedzielę lutego, tj. 25.02 bieżącego roku, po raz pierwszy w Polsce odbyły się Mistrzostwa Europy w Dekoracji Tortów. 3. miejsce w kategorii tortów okolicznościowych zajął tort Sylwii Szajter-Ziółek z Pracowni Tortów Artystycznych „Słodkie Marzenia” w Skrzyszewie.

W połowie grudnia 2017 r. zostały ogłoszone wyniki eliminacji do tego konkursu. Trzeba było nadesłać trzy zdjęcia swoich prac i na ich podstawie jury wybierało kandydatów. Jak powiedziała pani Małgorzata Weber, przewodnicząca jury, „zgłoszeń było mnóstwo”. Ostatecznie zakwalifikowało się 18 drużyn z różnych krajów, w tym m.in. mieszkanka naszego powiatu, finalistka konkursów w Polsce i za granicą, Sylwia Szajter-Ziółek z Pracowni Tortów Artystycznych „Słodkie Marzenia” w Skrzyszewie wraz z mistrzem czekolady, finalistą Chocolate Masters, Marcinem Surdykiem jako trenerem. Drużynę stanowił uczestnik i trener. Według regulaminu ten drugi był jednocześnie członkiem jury. W sumie jurorów było dwudziestu: osiemnastu z każdej drużyny oraz pani przewodnicząca jury – Małgorzata Weber i zwyciężczyni Mistrzostw Polski z zeszłego roku – Jowita Woszczyńska. Mistrzostwa podzielono na trzy konkurencje. Jedną z nich była ocena tortu pokazowego, który uczestnicy przygotowywali w swoich pracowniach. Drugą stanowiła degustacja tortu, który miał być przygotowany w taki sposób, aby można było z niego stworzyć tort główny (np. nie mógł być zakończony warstwą musu, bo ten nie byłby stabilną podstawą dla wyższych pięter). Trzecią konkurencją była kilkugodzinna praca na miejscu przy tworzeniu elementu dekoracyjnego. Tenże element miał stanąć na/lub w klatce, którą każdy z uczestników dostał do treningów na początku stycznia.

O 8.30 w niedzielę zaczęła się konkurencja na czas: tworzenie elementu dekoracyjnego. W czasie tych kilku godzin (do 15.30) miało się odbyć również krojenie tortu degustacyjnego i prezentacja tortu okazjonalnego. Ocena tortów degustacyjnych wg regulaminu stanowiła 50% całej punktacji. Uczestnicy mieli 10 minut na pokrojenie i wydanie 20 kawałków tortu. Każda minuta spóźnienia skutkowałą dużą ilością punktów karnych. Podobnie wyglądało zakończenie trzeciej konkurencji. Element dekoracyj-

ny musiał stanąć obok tortu do 15.30, a opóźnienie kosztowało utratę cennych punktów.

Mistrzostwa poprowadziła Iwona Niemczewska – szef kuchni i właścicielka restauracji „Z drugiej strony lustra” i David Gaboriaud. David jest gospodarzem kilku programów w Kuchni +, ale mimo tego, że jest osobą znaną, okazał się niezwykle sympatyczny i otwarty. Oboje zadbał o bardzo miłą atmosferę w czasie konkursu.

Uroczyste ogłoszenie wyników rozpoczęło się defiladą wszystkich zespołów z narodowymi flagami. Każdy uczestnik wraz z trenerem otrzymali pamiątkowy medal i dwie książki o polskich deserach – w języku polskim lub angielskim w zależności od narodowości. Dopiero wówczas nastąpiło uroczyste ogłoszenie miejsc medalowych. Na podium stanęły trzy Polki: Agnieszka Paczóska, Ewa Drzewicka i Sylwia Szajter-Ziółek.

Tematyka tortu okolicznościowego związana jest z filmem „Piraci z Karaibów”. Pokazano tutaj zarówno elementy kojarzące się z żeglarstwem m.in. kabestan z nawiniętą liną czy koło sterowe, sam statek „Czarna Perła”, jak i objęte kłutwą azteckie złoto oraz niektóre postacie występujące w filmie: Jacka Sparrowa, kapitana Barbossę i jego małpę złodziejkę oraz dwóch najśmieszniejszych piratów. Przygotowano również dwa przestrzenne rysunki: portret Willa Turnera i Elisabeth Swann oraz Daviego Jonesa, kapitana Latającego Holendra. Rysunki wykonano pędzelkiem i farbami pudrowymi. Koło sterowe i piracka fregata to zróżnicowane powierzchniami czekoladowe rzeźby. Również fale rzeźbiono z białej czekolady. Dłuższe maszty Czarnej Perły są wylane z ciemnej czekolady, maszty poprzeczne i elementy wykończeniowe na okręcie to czekolada plastyczna i lukier królewski, żagle zaś przygotowano z papieru jadalnego. Olinowanie zrobiono z surowca z dodatkiem żelatyny. W celu stworzenia azteckiego medalionu, powstał samodzielnie wykonany prototyp, a następnie silikonowa forma.

Element dekoracyjny został zaprojektowany nie tylko jako nawiązanie, ale też kontynuacja tortu głównego. Na klatce umieszczono papugę należąca do jednego z marynarzy. Pilnuje ona złotych monet, po które chce sięgnąć małpka kapitana Barbossy.

■ Sylwia Szajter-Ziółek

II MISTRZOSTWA POLSKI W PRYZRZĄDZANIU ŚLIMAKÓW I OWOCÓW GOJI

W sobotę 17 marca odbyły się, organizowane przez Powiatowe Centrum Integracji Społecznej w Legionowie, II Mistrzostwa Polski w Przyrządzaniu Ślimaków i Owoców Goji. Temat ciekawy kulinarnie, ale jednocześnie bardzo trudny!

Dziewięć drużyn, wyłonionych na drodze selekcji zgłoszeń konkursowych zawierających receptury i zdjęcia, rywalizowało o miano mistrza w przyrządzaniu ślimaków. Wygląd potraw oraz sprawność kucharzy zachwycały obserwatorów. Jury po degustacji musiało odbyć długie obrady. W efekcie wyłoniono czterech laureatów, w tym dwie drużyny ex aequo zajęły trzecie miejsce. Najwięcej punktów i pierwsze miejsce przyznano Piotrowi Huszczowi i Katarzynie Kaczmarczyk z restauracji Piano w Lublinie, którzy w nagrodę (ufundowaną przez Euro-Toques Polska) pojadą na szkolenie do restauracji Martin Berasategui w San Sebastian.

Drugie miejsce zajęli Tomasz Sowiński i Marcin Kowalski z restauracji Pasja w Gorzowie Wielkopolskim. Taką samą ilość punktów i trzecie miejsce zdobyły dwie drużyny: Radosław Gieraltowski i Przemek Zalewski z restauracji Szafarnia z Gdańska oraz Karol Gudajtyś i Mateusz Hawrus, Catering Dietetyczny Kredens Smaku z Suwałk.

Ślimaki to niezwykle wartościowa, choć zapomniana przez nas forma pożywienia, zaś owoce goji znane są ze względu na swoje walory lecznicze. Producentem i dystrybutorem owoców, które zostały użyte w mistrzostwach jest firma „Dilbar”. Jagody Goji są owocami uniwersalnymi, o czym świadczy fakt użycia ich do skomponowania mistrzowskich potraw na bazie ślimaka. Świetnie sprawdzają się też w użyciu domowym do bezpośredniego spożycia jak i do przetworstwa (soki, dżemy, jogurty, kefir). Mogą być stosowane również jako dodatek do różnych sosów i potraw. Kupimy je w dużych sieciach handlowych.

Bardzo pozytywnie o świeżych jagodach goji wypowiedział się Jean Bos – Prezes Euro-Toques Polska, który był przewodniczącym jury konkursowego.

Te mistrzostwa były wyjątkowe nie tylko dzięki niezwykłym produktom, ale także dzięki ludziom, którzy je wsparli w różny sposób. Szczególne podziękowania należą się partnerom i sponsorom oraz wspaniałemu gronu jurorów, które zechciało poświęcić swój czas i swoje doświadczenie. Zapraszamy na stronę na Fb Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie oraz na Fb mistrzostw, aby poznać szanowne grono jury i obejrzeć zdjęcia: www.facebook.com/PCISwL/ oraz www.facebook.com/creatorsmakow/ ■ Elwira Maciejec



Bieg Tropem Wilczym

Ponad sto osób wzięło udział w Biegu Tropem Wilczym w Gminie Wieliszew. 4 marca odbyły się w całej Polsce biegi upamiętniające Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych.

W Gminie Wieliszew po raz czwarty spotkaliśmy się przy hali sportowej w Wieliszewie, aby pokonać dystans 1963 m, który upamiętnia rok śmierci ostatniego poległego w walce Żołnierza Wyklętego – Józefa Franczaka ps. „Lalek”.

Chwilę przed startem wszystkich uczestników powitał Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, który pokrótce przybliżył ideę biegu. Następnie każdy otrzymał symboliczny goździk i punktualnie o godzinie 12.00 rozpoczął się Bieg Tropem Wilczym. Jak co roku celem biegu był biały krzyż upamiętniający 75. rocznicę Powstania Państwa Podziemnego, który znajduje się na łąkach wieliszewskich.

Po dobiegnięciu każdy z biegaczy złożył kwiaty pod krzyżem, zostały zapalone również znicze oraz minutą ciszy uczczono pamięć Żołnierzy. Metą była hala sportowa, gdzie na uczestników czekały pamiątkowe medale oraz ciepły poczęstunek.



W 2011 r. – 1 marca został ogłoszony Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Właśnie w tym dniu 1951 roku w mokotowskim więzieniu, został wykonany wyrok śmierci na siedmiu członkach IV Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość”: Łukaszu Cieplińskim, Mieczysławie Kawalcu, Józefie Batorym, Adamie Lazarowiczu, Franciszku Błażeju, Karolu Chmielu i Józefie Rzepce – będących ostatnimi ogólnopolskimi koordynatorami „Walki o Wolność i Niezawisłość Polski z nową sowiecką okupacją”. W latach 1944–1956 z rąk polskich i sowieckich komunistów zginęło około 9 tysięcy żołnierzy podziemia niepodległościowego. Wykonano ponad 4 tysiące wyroków śmierci na polskich patriotach. ■ Anna Ziółkowska

Zapisy na półkolonie

Kolejny rok z rzędu gmina organizuje półkolonie dla dzieci w wieku 7 – 13 lat. Tym razem półkolonie będą trwały przez 4 tygodnie w 5-dniowych turnusach, w trzech lokalizacjach – Szkole Podstawowej w Skrzeszewie (25 miejsc w każdym turnusie), w Szkole Podstawowej nr 2 w Wieliszewie (dawnym Gminnym Gimnazjum w Wieliszewie – 25 miejsc) oraz w Zespole Szkół w Komornicy (25 miejsc z możliwością noclegu w internacie szkolnym). Zajęcia będą odbywać się w godzinach 7–17. Organizatorzy zapewniają częścione wyżywienie (drugie śniadanie, dwudaniowy obiad i podwieczorek, w przypadku Komornicy i nocujących – wyżywienie pełne) oraz ubezpieczenie NNW. Przewidujemy zajęcia sportowe, muzyczne, świetlicowe oraz dwie wycieczki. W tej chwili trwa ustalanie szczegółowego programu półkolonii. Koszt jednego tygodnia (5 dni zajęć w jednej lokalizacji) to 200 zł.

TERMIN	MIEJSCE	SPECYFIKA ZAJĘĆ
9–13 lipca 2018 Turnus I	Skrzeszew	Zajęcia sportowe, muzyczne, świetlicowe, wycieczki
16–20 lipca 2018 Turnus II	Wieliszew SP 2	Turnus przede wszystkim sportowy + zajęcia świetlicowe, wycieczki
23–27 lipca 2018 Turnus III	Skrzeszew	Zajęcia sportowe, muzyczne, świetlicowe, wycieczki
30 lipca – 4 sierpnia 2018 Turnus IV	SP 2 Wieliszew/ Komornica	Możliwość noclegu w internacie; udział w zajęciach z młodzieżą z wymiany międzynarodowej z Cypru; zajęcia językowe



Opłata za turnus 5-dniowy: 200 zł

WARUNKIEM ZAKWALIFIKOWANIA DZIECKA JEST:

– zgłoszenie mailowe uczestnika: dysrapo@wieliszew.pl lub lkrupinski@wieliszew.pl i po potwierdzeniu przez pracownika CUW wolnego miejsca. Nie przyjmujemy zgłoszeń telefonicznych,

– wpłata **BEZZWROTNEJ ZALICZKI** w kwocie 100 zł na konto Centrum Usług Wspólnych w Wieliszewie, nr rachunku: 23 1020 1026 0000 1602 0269 3331, tytuł przelewu: półkolonie, imię i nazwisko dziecka, lokalizacja, turnus np. półkolonie Jan Kowalski, Wieliszew, turnus II,

– złożenie w Centrum Usług Wspólnych (budynek Gminnego Gimnazjum w Wieliszewie, ul. Kościelna 27) wypełnionej karty uczestnika wypoczynku – do pobrania w załączeniu.

Z uwagi na wycofywanie zgłoszeń w latach ubiegłych (często w ostatniej chwili, w dniu rozpoczęcia półkolonii), zaliczka ma być zabezpieczeniem dla Organizatora z tytułu poniesionych kosztów (umowy kadry, zaliczki na bilety wstępu, które często trzeba opłacić podczas rezerwacji). Prosimy o przemyślane decyzje. Decyduje kolejność zgłoszeń!

W przypadku dużego zainteresowania istnieje możliwość utworzenia więcej niż jednej grupy w każdej lokalizacji, z tym że ewentualna dodatkowa grupa w IV turnusie w Komornicy – bez noclegu. Szczegółowy plan wyjazdów i zajęć będzie znany pod koniec czerwca. ■ CUW.JB

WIELISZEW CUP 2018 – wyścigi psich zaprzęgów!

Już ponad 70 zawodników z ośmiu krajów zapisało się na Międzynarodowe zawody w wyścigach psich zaprzęgów „Wieliszew Cup”. Wśród nich są aktualni mistrzowie świata, Europy i Polski. Wciąż można dołączyć do tego elitarnego grona. Szczególnie zapraszamy amatorów. To wyjątkowa okazja, aby zadebiutować startem w towarzystwie mistrzów świata czy Europy!

Co to jest „Wieliszew Cup”?

To dwudniowe zawody w wyścigach psich zaprzęgów, które odbędą się 14-15 kwietnia 2018 roku w Wieliszewie niedaleko Warszawy. Zawody mają rangę Pucharu Świata, Baltic Cup oraz Pucharu Polski. Będą rozgrywane według przepisów Międzynarodowej Federacji Sportu Psich Zaprzęgów (IFSS). Organizatorami wydarzenia są Klub Sportowy Alaska oraz Urząd Gminy Wieliszew.

Na czym to polega?

Psie zaprzęgi to bardzo szerokie pojęcie, które obejmuje wiele dyscyplin, w których liczy się współpraca psa i człowieka. Każda z nich jest na swój sposób widowiskowa. W Wieliszewie zawodnicy będą się zmagać w następujących klasach:

B – wózek z 4-6 psami

C – wózek z 3-4 psami

D – wózek lub hulajnoga z dwoma psami

SC1 – hulajnoga z jednym psem

BJM – bikejoring mężczyzn (rower z psem, startuje kolarz plus jeden pies)

BJK – bikejoring kobiet

CCM – canicross mężczyzn (bieg z psem, startuje biegacz z jednym psem)

CCK – canicross kobiet

W Wieliszewie odbędą się także Puchar Samojeda czyli specjalne zawody dedykowane dzieciom. Dzieci startują w biegu z psem, oczywiście wszystko odbywa się z zachowaniem bezpieczeństwa – najmłodszy są asekurowani podczas biegu przez dorosłych.

Dla kogo?

Dla każdego, kto ma ochotę spróbować swoich sił w psich zaprzęgach. Zapraszamy nie tylko licencjonowanych zawodników, ale również amatorów, którym rekomendujemy przede wszystkim starty w canicrossie (bieg z psem) czy bikejoringu (rower z psem). Oczywiście serdecznie zapraszamy kibiców i wszystkich, którzy chcieliby z bliska zobaczyć wyjątkowe zmagania zespołów, w których biorą udział psy i ludzie.

Szczegółowe informacje na temat samych zawodów oraz zapisów znajdują się wydarzeniu na Facebooku: <https://bit.ly/2ISEJUu>
Relacja video 2017: <https://bit.ly/2pHbD2n>
Zapowiedź video 2018: <https://bit.ly/2pG3o6G>



UWAGA MIESZKAŃCY
ZBIÓRKA ODPADÓW
NIEBEZPIECZNYCH

ODDAJ
BEZPIECZNIE
ODPADY
NIEBEZPIECZNE!



ODDAJ BEZPŁATNIE:
rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, lampy, żarówki,
oleje, tłuszcze, farby, tusze, środki ochrony roślin,
zużyte baterie itp.

ODPADY NALEŻY DOWIEŹĆ
W WYZNACZONE MIEJSCE
ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM:

14 kwietnia 2018 r.

- 8:30 – 10:30 Wieliszew, ul. Modlińska 1
(parking przy Urzędzie Gminy)
- 10:45 – 12:45 Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2
(Gminny Ośrodek Kultury)
- 13:00 – 15:00 Skrzyszew, ul. Kościelna 74
(parking przy Remizie OSP)

21 kwietnia 2018 r.

- 8:30 – 10:30 Kaluszyń, ul. Mickiewicza
(parking przy Kapliczce)
- 10:45 – 12:45 Krubin, ul. W. Witosa 30
(Remiza OSP)
- 13:00 – 15:00 Janówek Pierwszy, ul. Dworcowa 9
(Remiza OSP)



Czysta Gmina Wieliszew

Oczyszczacze powietrza w szkołach!

Absolutną nowością w placówkach oświatowych na terenie naszej gminy jest instalacja 30 oczyszczaczy powietrza zakupionych przez Gminę Wieliszew.



Wyposażone są w specjalne filtry zatrzymujące pyłki, kurz, wirusy, bakterie, różnego rodzaju gazy i nieprzyjemne zapachy. Ich wydajność wynosi powyżej 99%. Dodatkowo posiadają wbudowany wskaźnik zanieczyszczenia powietrza.

We wtorek 27 marca 2018 r., podczas spotkania z dyrektorami placówek oświatowych Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki przekazał im uroczyste urządzenia.

■ Sławek Jagnyziak

PIES – NAJLEPSZY PRZYJACIEL CZŁOWIEKA?

O tym, że pies jest najwierniejszym przyjacielem człowieka wiadomo już nie od dziś. Niestety są osoby, które tego nie rozumieją, a zdrowie i życie zwierzęcia, którego są właścicielami mają za nic.

I tak było w przypadku jednego z mieszkańców gminy Wieliszew, u którego na posesji został znaleziony pies rasy Husky w stanie agonialnym. Urzędnicy w asyście policji po interwencji mailowej jednego z mieszkańców dokonali wstępnych oględzin zwierzęcia, które oprócz wielu ran skóry było w stanie skrajnego wyczerpania. W trybie natychmiastowym zwierzę zostało przewiezione do lecznicy weterynaryjnej. Niestety pomimo udzielonej pomocy nie udało się uratować zwierzęcia. Ca-



ła sprawa posiada jednak ciąg dalszy. Buńczuczny właściciel zwierzęcia trzy razy odwoływał się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, które za każdym razem uchylało decyzję o odebraniu mu zwierzęcia. Jak by tego było mało, właściciel napisał pismo do Wójta Gminy z kuriozalnym żądaniem – cytując: „odkupienia mojej rodzinie psa w tej chwili chcę psa rasy Berneński pies pasterski może być bez rodowodu ceny od 800 zł do 4000 zł do wyboru przez 5 osób tj. wójta, z-cę, Wspólną Ekipę i weterynarza M. Kado tylko zrzutka po kilka złotych (młodego) [...]” Oprócz psa „rozgorączony” właściciel zażądał dodatkowo przeprosin na łamach portali społecznościowych przez Wójta Gminy.

– Na początku chcieliśmy legalnie odebrać psa ludziom, którzy na niego nie zasługują. Jeśli okazuje się, że ktoś jeszcze beczelnie oczekuje nowego, wskazuje rasę i za jakie kwoty powinien być ten pies kupiony, to tym bardziej skłaniam się do tego, że należy człowieka ukarać i zabronić mu posiadania zwierząt – mówi Paweł Kownacki. Wójt Gminy jednoznacznie stwierdził, że o ile rozstrzygnięcia SKO należy wykonywać, to nie w sytuacji, w której tak jaskrawo widoczna jest wina właściciela. W związku z tym złożył wniosek o stwierdzenie nieważności decyzji Samorządowego Kolegium Odwoławczego.

Całym wydarzeniem zainteresowała się policja i wygląda na to, że sprawa będzie miała swój finał w sądzie.

■ Sławek Jagnyziak

Co się dzieje z naszymi śmieciami?



Śmieciarka dwukomorowa

W Gminie Wieliszew odbiór odpadów segregowanych odbywa się w systemie segregacji „u źródła”. System ten polega na prowadzeniu segregacji w miejscu powstawania odpadów czyli w gospodarstwach domowych.

Zgodnie z postanowieniem Rady Gminy segregacja jest odbierana w Gminie w systemie workowym. Mieszkańcy od firmy odbierającej odpady otrzymują worki koloru: żółtego, niebieskiego i zielonego.

Do worka żółtego powinny trafić odpady: opakowania z tworzyw sztucznych, opakowania wielomateriałowe oraz opakowania z metalu.

Do worka niebieskiego: opakowania z papieru i tektury.

Natomiast do worka zielonego powinny być wrzucane opakowania ze szkła.

W dniu odbioru Mieszkańcy powinni wystawić odpady przed posesję bądź udostępnić altankę śmietnikową. Firma odbierająca odpady, do ich odbioru wykorzystuje m. in. pojazdy komunalne typu śmieciarki. W przypadku odbioru odpadów segregowanych z podziałem na trzy frakcje wykorzystywane są śmieciarki dwukomorowe. Do jednej komory trafiają worki żółte i niebieskie, a do drugiej zielone. Zebrane odpady są przewożone na teren firmy. Następnie odpady ze szkła są zaewidencjonowane, zważone i magazynowane do czasu zebrania odpowiedniej ilości odpadu. Specjalistyczne samochody przewożą je do Zakładu Uzdatniania Stłuczki Szklanej. W zakładzie odpady przechodzą przez linię sortowniczą, dzięki czemu następuje doczyszczanie odpadu oraz podział szkła na kolory. Tak wysortowane odpady przekazywane są do huty szkła.

Natomiast worki żółte i niebieskie są zaewidencjonowane i zważone. Po zebraniu odpowiedniej partii odpadu prze-



Wnętrze śmieciarki z dwoma komorami

kazywane są do Zakładów Przetwarzania Surowców Wtórnych, gdzie następuje segregacja na linii sortowniczej. Tak wysegregowane odpady są kierowane do ponownego przetworzenia i wykorzystania.

Należy zwrócić uwagę jak ważna jest prawidłowa zbiórka odpadów „u źródła”. Wpływa ona na zmniejszenie udziału odpadów surowcowych w strumieniu odpadów komunalnych, które trafiają na składowisko.

Istotnym jest aby do pojemnika na odpady – czy to ogólnego czy na odpady segregowane – nie wyrzucać:

- zużytych baterii i akumulatorów,
- sprzętu elektronicznego,
- gruzu i odpadów budowlanych,
- świetlówek, w szczególności energooszczędnych,
- farb, olejów i ich opakowań,
- lekarstw

Gmina Wieliszew udostępnia Mieszkańcom punkty zbiórki odpadów niebezpiecznych, dzięki czemu można w łatwy sposób pozbyć się odpadów problemowych. Również w wielu sklepach na terenie Gminy znajdują się specjalne pojemniki do odbioru odpadów niebezpiecznych, a w aptekach możemy zostawić przeterminowane leki.

W marcu br. odbyły się pierwsze kontrole mające na celu ocenę poprawności przebiegu procesu segregacji na terenie gminy.

Kontrole poprawności przebiegu procesu segregacji

Niestety podczas dwóch tygodni analizy okazało się, że część mieszkańców nie segreguje odpadów w odpowiedni sposób. Najczęstszym błędem jest mieszanie odpadów segregowanych ze zmieszany. I tak dla przykładu w odpadach papierowych znajdowały się odpady komunalne. Kolejną nieprawidłowością wykazaną podczas kontroli były sytuacje, gdy pomimo złożenia deklaracji na odbiór odpadów segregowanych, a co za tym idzie uiszczania niższej opłaty, mieszkańcy wystawiali bardzo dużą ilość odpadów zmieszanych, a te segregowane nie były wystawiane w ogóle lub w bardzo małej ilości. Niestety tych niedociągnięć w całym procesie było więcej. Często ilość odpadów zmieszanych w przeliczeniu

na mieszkańca była znacznie wyższa w stosunku do zgłoszonej ilości osób.

Dochodziło także do przypadków, że mieszkańcy wystawiali odpady po godzinach rozpoczęcia odbioru tj. po godz. 7:00.

Jak widać pozornie przejrzysty i czytelny proces w niektórych przypadkach wygenerował problemy. Miejmy jednak nadzieję, że ta część mieszkańców, u której wykryto nieprawidłowości w procesie segregacji, więcej do nich nie dopuści – mając na względzie dobro środowiska i najbliższego otoczenia. W najbliższym czasie referat ochrony środowiska, będzie do ww. grupy osób wysyłał wyniki kontroli i zalecenia.

■ Sławek Jagrzyziak

JAK SEGREGOWAĆ? KROK PO KROKU

Oddziel to, co można odzyskać, czyli surowce (tzw. odpady suche)



plastik i metal

papier

szkło

biodegradowalne

Uwaga na odpady niebezpieczne.

Nigdy nie wrzucaj ich do śmieci zmieszanych



specjalne pojemniki w sklepach

specjalne pojemniki w aptekach

Do pojemnika na odpady zmieszane wrzucaj tylko to, czego nie da się odzyskać



ręczniki papierowe chusteczki higieniczne

pieluchy i podpaski

zatłuszczony papier

Jeśli nie wiesz, gdzie wyrzucić dany odpad, skorzystaj ze ściągę:



kubki po jogurcie, kartony po mleku, sokach

Wyrzucaj opróżnione opakowania, bez pozostałości żywności



rozbita szklanka, ceramika



tlusty słoik



Stare meble, sprzęt RTV/AGD

PSZOK Wieliszew, ul. Modlińska 23A

SEGREGUJESZ – ŚMIECISZ MNIEJ I PLACISZ MNIEJ

Gminne punkty elektroodpadów: Urząd Gminy, Szkoła Podstawowa w Łojkach, Szkoła Podstawowa w Skrzyszewie



Soyka w Klenczonia

W piątek 16 marca, wypełniona po brzegi Sala Koncertowa im. Krzysztofa Klenczonia gościła jednego z najbardziej znanych i cenionych polskich wokalistów jazzowych i popowych, pianistę, gitarzystę, skrzypka, kompozytora i aranżera – Stanisława Soykę.

Bilety na ten wyjątkowy koncert rozeszły się w ciągu kilku dni. Z prośbą o ich rezerwację dzwonili miłośnicy twórczości artysty zarówno z Gminy Wieliszew i okolic, jak i Warszawy czy innych miast i miejscowości Mazowsza. Twórczość tę niełatwo jednoznacznie sklasyfikować – Soyka jest artystą wszechstronnym, czującym się swobodnie zarówno w popie, jazzie czy poezji śpiewanej. Sięgającym do dorobku zarówno Bolesława Leśmiana, Wiesławy Szymborskiej i Czesława Miłosza, jak i własnych tekstów. Niewątpliwą zaletą Stanisława Soyki jest jego sceniczna otwartość i naturalność – potrafi nawiązać doskonały kontakt ze słuchaczami. Przekonać się mogła o tym doskonale publiczność piątkowego koncertu w Wieliszewie, zachęcona przez artystę do wspólnego śpiewania największych przebojów. A ze sceny popłynęły najbardziej popularne i według wielu najlepsze kompozycje Soyki: „Życie to krótki sen”, „Cud niepamięci”, „To twoja droga”, „Tolerancja”, „Tylko bracie”, „Tango Memento Vitae” czy „Absolutnie nic”. Wszystkie na głos i fortepian – klasyczne połączenie jak mało które pozwalające artyście na osobisty kontakt z muzyką i tekstem, a słuchaczom na niezakłócony odbiór tych emocji. ■ OKW

Demakijaz II
złoty nie damy się wyzwać

CHARYTATYWNY SPEKTAKL
GRAMY DLA RODZINY Z REMBELSZCZYZNY, KTÓREJ DOM
DOSZCZĘTNIE SPOŁONĄŁ

11 KWIETNIA 2018 | 18:00
SALA WIDOWISKOWA URZĘDU MIASTA W LEGIONOWIE

MAŁGORZATA KIEDRZYŃSKA
MAGDA ŁĘGOWSKA
KAROLINA LIMINOWICZ

REŻYSERIA:
PIOTR TWOREK

MUZYKA I SCENARIUSZ
DEMAKIJAZ

BILETY DOSTĘPNE W SEKRETARIACIE - CENA: 30 ZŁ; REZERWACJE: 501 062 948

„Warszawska Syrenka” po raz 41.

Za nami etap gminny Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”, który od ponad 40 lat promuje trudną, ale szlachetną sztukę recytowania. Wydarzenie cieszy się ogromnym powodzeniem, do tego stopnia, że co roku bierze w nim udział kilka tysięcy uczniów z całego województwa mazowieckiego. W etapie gminnym, który odbył się 9 marca w Gminnym Centrum Kultury w Łąjskach, wzięła udział rekordowa w historii eliminacji gminnych liczba uczestników – prawie 40 młodych recytatorów ze szkół podstawowych i klas gimnazjalnych naszej gminy.

W jury tegorocznych eliminacji gminnych zasiadli mistrzowie słowa – aktorzy teatralni i filmowi: Joanna Kwiatkowska-Zduń (aktorka Teatru Narodowego), Magdalena Warzecha (aktorka Teatru Narodowego) oraz doskonale znany z dotychczasowych edycji Leszek Zduń (aktor teatralny, telewizyjny, filmowy, reżyser dubbingu). Niezwykle otwarci i pełni ciepła jurorzy z aktorskim profesjonalizmem, ale i pedagogicznym podejściem, oceniali występy młodych artystów. Pozwoliło to pokonać stres uczniom naszych szkół, dzięki czemu ich występy były jeszcze lepsze.

W I kat. wiekowej (kl. 0-III) komisja konkursowa zdecydowała o przyznaniu 3 nagród. I miejsce przypadło Alicji Lewandowskiej ze SP im. S. Moniuszki w Łąjskach, II i III miejsce zajęli uczniowie SP nr 1 im. T. Kościuszki w Wieliszewie – kolejno Anna Bijoś i Antoni Kiljański. Dwa równorzędne wyróżnienia otrzymali z kolei Marcel Sysik ze SP im. T. Kościuszki w Wieliszewie i Lena Stromecka ze SP im. S. Moniuszki w Łąjskach.

W kat. II (kl. IV-VI) jury nagrodziło I miejscem Kalinę Koczkodon ze SP im. K. Makuszyńskiego w Skrzyszewie. II miejsce przypadło Amelii Rozmanowskiej ze SP nr 1 im. T. Kościusz-



ki w Wieliszewie, III miejsce zdobyła Natalia Walkiewicz ze SP im. S. Moniuszki w Łąjskach. Dwa równorzędne wyróżnienia przypadły Milenie Ignaciuk ze SP nr 1 im. T. Kościuszki w Wieliszewie i Zuzannie Fabisiak ze SP im. J. Wybickiego w Janówku.

W kat. klas VII-VIII i klas gimnazjalnych komisja wytypowała tylko pierwsze miejsce, przyznając je Marcelinie Pietras ze SP nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie. Wyróżnienie w tej kategorii otrzymał Filip Łabuś ze SP im. J. Wybickiego w Janówku. Wszyscy uczestnicy przesłuchania otrzymali pamiątkowe dyplomy i słodki podarunek, laureatom wręczono nagrody rzeczowe. Laureaci pierwszych i drugich miejsc reprezentowali Gminę Wieliszew w eliminacjach powiatowych, które odbyły się 27 marca w sali widowiskowej ratusza w Legionowie. ■ OKW

ExLibris

Świetlista Ściana

„Od tej chwili pogoda zaczęła się zmieniać. Ostry wiatr odbierał siły ich ciałom, wnikając coraz głębiej pod skórę. Kiedy nadciągnął wysoki tuman posępnych, czarnych chmur, zaczęli szukać miejsca, z którego mogliby na linie zjechać na przełęcz. Otaczały ich utrudniający orientację kłęby wirujących chmur, nieprzenikniony mrok oraz strome, nachylające się ku nim ściany, które pięły się donikąd. Szukali choćby kruchej skały, odrobiny solidnego podłoża, by móc wbić haki. Czuli, że każde z ich kolejnych pięciu stanowisk zjazdowych jest tak niebezpieczne i niepewne, że może być tym ostatnim. Po wschodniej stronie rozwiera się czeluść. Piekiło, O Bracia, nie czeluść! Wykrecone w konwulsyjnie, śnieżne kształty, ogołocone do sinego lodu. Lodowate zło wyje wichurą i mrozem, rzeźbi linie nienawistne i cierpiące. (...) O wpół do dziesiątej byli na wierzchołku, zdumieni, że po pięciu dniach wspinania na takiej wysokości wejście na główny wierzchołek wydało im się stosunkowo łatwe. To był ich trzeci szczyt w ciągu pięciu dni. – Och, Góro! – westchnął Wojtek, rozkoszując się chwilą zupełnego spełnienia, kiedy wszelkie oczekiwania zostały spełnione, a świat był doskonały.”

Powyższy mrozący krew w żyłach i jednocześnie fascynujący fragment pochodzi z opisu wspinaczki wysokogórskiej Wojciecha Kurtyki oraz Jerzego Kukuczki, podczas której dokonali pełnego traversu masywu Broad Peak – bezprecedensowego osiągnięcia w historii himalaizmu. W odróżnieniu od Jerzego Kukuczki czy też Wandy Rutkiewicz, Wojciech Kurtyka nie jest szeroko znany poza środowiskiem górskim i gronem pasjonatów. Nie bierze już udziału w wyprawach, nie komentuje ekspedycji kolegów, nie występuje w programach telewizyjnych.

Ale dla wspinaczy i znawców alpinizmu na świecie prawdopodobnie to Wojciech Kurtyka jest najlepszym polskim himalaistą. Dwa lata temu kapituła Złotych Czekanów, najważniejszych nagród w świecie alpinizmu, uhonorowała go laurem za całokształt osiągnięć. W uzasadnieniu napisano, że nagroda powędruje w ręce „tajemniczej i fascynującej postaci (...) Jego pierwsze przejście zachodniej ściany Gaszerbrum IV (tzw. Świetlistej Ściany) w 1985 roku jest uznawane za najbardziej niezwykle przejście



alpejskie XX wieku”. Przejście ściany przez Wojciecha Kurtykę i Austriaka Roberta Schauera zakończyło się osiągnięciem szczytowej grani, bez wejścia na wierzchołek. Mimo to czołowy amerykański magazyn wspinaczkowy „Climbing” określił je mianem „wspinaczki stulecia”.

Wojciech Kurtyka nigdy nie odniósł najmniejszych obrażeń. Podczas wypraw z nim żadne niebezpieczeństwo nie przytrafiło się także jego partnerom. Współtworzył podwaliny stylu alpejskiego, który jest dziś najbardziej uznawanym sposobem zdobywania szczytów od Alp po Himalaje i polega na szybkim wejściu na szczyt bez budowania obozów, bez

pomocy tragarzy i z możliwie małym obciążeniem. Wielkie wyprawy porzucił szybko i nieodwołalnie, podobnie zaniechał himalaizmu zimowego nazywanego przez niego samego „sztuką cierpienia”. Jak sam mówi, wspinaczka jest „trudną próbą wlotu ponad samego siebie, sięganiem ku wolności”.

Wojciech Kurtyka bardzo cenił zaginionego na Nanga Parbat himalaistę Tomasza Mackiewicza. „Jest to utrata jednego z najbardziej spośród nas wolnych, niezależnych ludzi, w dużym stopniu wyzwolonego ze sztafpowego myślenia. Był obiektem sztyderstw i kpin, ale ja widziałem w jego zachowaniu jakiś niebawoartyzm. Postrzegałem go jako najbardziej pokrewną duszę, być może w całym polskim wspinaniu.”

Każdemu, kto zainteresował się postacią wybitnego, ale i skomplikowanego himalaisty, gorąco polecam książkę „Kurtyka. Sztuka wolności”. Jest to głęboko poruszająca opowieść o życiu wśród górskich szczytów. Do pracy nad biografią namówiła wspinaczka Bernadette McDonald, ceniona kanadyjska autorka książek o tematyce górskiej.

Kiedy zapytano Wojciecha Kurtykę, czy bierze pod uwagę, że kiedyś przestanie się wspinac, dał jasną odpowiedź. „Barbarzyństwem byłoby porzucić miłość odwzajemnioną. Nie mam wielkich oczekiwań. Wystarczy mi dotyk ciepłej skały, wystarczy przestrzeń górską. Góry są moim tchnieniem.”

■ Piotr K.

Bernadette McDonald, Kurtyka. Sztuka wolności, Wyd. Agora, Warszawa 2018

warto zobaczyć

Przed nami w Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie:

27.04 (piątek), godz. 20.15
TEATR
„POZYTYWNI”

Grażyna Wolszczak, Olga Bołądź, Janusz Chabior i Łukasz Simlat to gwiazdorska obsada sztuki Cezarego Harasimowicza wyreżyserowanej przez Krzysztofa Czczotą, podejmującej trudne i aktualne tematy – nosicielstwa HIV, akceptacji, tolerancji i poszukiwaniu szczęścia.

W komediodramacie Harasimowicza człowiek mierzy się ze swoimi lękami, słabościami i społecznym wykluczeniem. W trakcie kolejnych wizyt rozgrywających się w gabinecie terapeutycznym poznajemy historie trzech pacjentów: Michała – rolnika homoseksualisty spod Mławy, Anny – odkrywającej swo-

je żydowskie korzenie polskiej arystokratki oraz Jana – męża, ojca dwójki dzieci, który od dawna czuje się kobietą. Te trzy spotkania stają się nieoczekiwanie terapią dla ich gospodarza – atrakcyjnej, zamożnej i cieszącej się uznaniem psychoterapeutki Ewy.
Scenariusz: Cezary Harasimowicz
Reżyseria: Krzysztof Czczot
Występują: Grażyna Wolszczak, Olga Bołądź, Janusz Chabior, Łukasz Simlat
Czas trwania: 75 minut
Spektakl tylko dla dorosłych!
Ostatnie bilety w cenie 60 zł do kupienia w GCK w Łajskach!



Przed nami w Wieliszewie (nowa hala sportowa przy SP nr 2)

13–15.04 (piątek–niedziela)
Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich
„MAZUR 2018”

Przed nami 18. edycja najważniejszego wydarzenia w kalendarzu tańców polskich – Mistrzostwa Polski w Tańcach Polskich „Mazur 2018” odbędą się w Wieliszewie (nowa hala sportowa przy SP nr 2) w dniach 13–15 kwietnia. Wstęp jak zawsze wolny, a w tajniki tańców polskich pomogą wprowadzić każdego zainteresowanego wydarzenia towarzyszące – ogólnopolskie warsztaty i sympozjum. Na publiczność, która w taneczny weekend odwiedzi halę sportową, czekają nie tylko doznania artystyczne, ale również szansa wygrania cennych nagród ufundowanych przez lokalnych sponsorów (ich lista już wkrótce na stronach organizatorów)!
Przed nami jedno z największych wydarzeń kulturalnych w Powiecie Legionowskim, które w randze Mistrzostw Polski gościimy w Wieliszewie po raz jedenasty! Tradycyjnie już zmagania kilkuset tancerzy z kilkudziesięciu ośrodków tanecznych w kraju będą mogli Państwo śledzić również nie wychodząc z domu – oglądając transmisję na żywo na stronie www.mazur.wieliszew.pl. Mazura tradycyjnie wspierają przyjaciele polskiego folkloru – instytucje oraz przedsiębiorstwa i prywatne i państwowe, którym w sposób szczególny zależy na promowaniu polskiego dziedzictwa narodowego. Sponsorem głównym Mistrzostw jest w firma HERON Property Polska Sp z o.o., Sponsorem Generalnym Mistrzostw zaś przedsiębiorstwo Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM SA. Głównymi organizatorami współfinansującymi wydarzenie są samorząd Gminy Wieliszew, powiat legionowski oraz województwo mazowieckie. Wśród partnerów Mazura znaleźli się legenda wśród polskich zespołów folklorystycznych – Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny oraz Mazowiecki Instytut Kultury. Puchar



foto: Dominik Kamiński

dla najlepszej pary w kat. V ufundowała po raz trzeci Małżonka Prezydenta RP Pani Agata Kornhauser-Duda. Wydarzeniu patronuje taniecPOLSKA.pl – portal Instytutu Muzyki i Tańca, a nadzór merytoryczny pełni tradycyjnie Stowarzyszenie Polska Sekcja CIOFF® Międzynarodowej Rady Stowarzyszeń Folklorystycznych, Festiwalu i Sztuki Ludowej.

„Mazur” to jednak nie tylko widowiskowa rywalizacja najlepszych krajowych par. Każdy z nas może spróbować swoich sił w tańcach polskich i wziąć udział w piątkowych (13 kwietnia, godz. 14–16) Ogólnopolskich Warsztatach Tanecznych prowadzonych przez najlepszych instruktorów w kraju! Ze względu na limit warsztatowych miejsc obowiązuje kolejność zgłoszeń – karta indywidualnego zgłoszenia oraz szczegóły dostępne na stronach www.mazur.wieliszew.pl i www.ok.wieliszew.pl a także w biurze Gminnego Centrum Kultury w Łajskach. Zainteresowanych polską kulturą zapraszamy ponadto na czwartą edycję Ogólnopolskiego Sympozjum „Polskie Tańce Narodowe” (13 kwietnia, godz. 18–20) w tym roku poświęconego kujawiakowi, które w Sali Koncertowej im. Krzysztofa Klenczona poprowadzą uznani specjaliści uniwersytecy.
Oficjalna strona wydarzenia z transmisją na żywo: www.mazur.wieliszew.pl

Przed nami w galerii przechodniej Gminnego Centrum Kultury w Łajskach

5.04 (czwartek), godz. 18.00
WERNISAŻ

MALARSTWO I RZEŹBA
JERZEGO KUŹMIŃSKIEGO

Bogatą kolekcję 17 obrazów i 26 drewnianych rzeźb autorstwa Jerzego Kuźmińskiego możemy podziwiać w galerii przechodniej Gminnego Centrum Kultury w Łajskach w marcu i kwietniu. Zapraszamy na wernisaż artysty związanego ze Szczecinem, a w ostatnich latach z Legionowem (autor postaci Chaplina na legionowskim Rynku).



Jego liczne prace w kamieniu i drewnie znajdują się w kolekcji Muzeum Narodowego w Szczecinie, w Filharmonii Szczecińskiej (Portrety Kompozytorów), na Wałach Chrobrego (Gładiator – monumentalna rzeźba kamienna), w Bibliotece Miejskiej w Stargardzie Szczecińskim (Postać Rycerza), w Książnicy

Pomorskiej (Kobieta z Książką), w Szkole Salezjanów w Szczecinie (rzeźby i portrety o tematyce sakralnej), w Kościele w Jasionicy (w ołtarzu nawy głównej rzeźby polichromowane Piotra i Pawła), a także w kolekcjach prywatnych w Warszawie, Szczecinie, Danii i Kanadzie.

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki zaprasza

XVIII
MISTRZOSTWA POLSKI
W TAŃCACH POLSKICH



piątek, 13 kwietnia

14:00-16:00

IX Ogólnopolskie Warsztaty Taneczne

(zgłoszenia do udziału warsztatach na www.mazur.wieliszew.pl)

sala im. Krzysztofa Klenczona, 18:00-20:00

IV Ogólnopolskie Sympozjum

„Polskie Tańce Narodowe”:

Kujawiak w polskiej kulturze tanecznej i muzycznej

sobota, 14 kwietnia

hala przy SP nr 2 w Wieliszewie, 10:00-19:30

10:00 Konkurs (zmagania kat. I) i eliminacje MP

16:00 otwarcie Mistrzostw Polski,

ćwierć i półfinały MP, finały kat. I MP i kat. I

niedziela, 15 kwietnia

hala przy SP nr 2 w Wieliszewie, 9:00-12:00

finały Mistrzostw Polski, dekoracja, pokazy mistrzów

wstęp wolny!

konkursy dla publiczności z atrakcyjnymi nagrodami od lokalnych sponsorów!

program, szczegóły oraz transmisja na żywo:
www.mazur.wieliszew.pl

organizatorzy:



sponsor główny Mistrzostw:



patronat:

partnerzy:

patronat merytoryczny:



III Festiwal Tańca
Studia Tańca Clou
pod patronatem Burmistrza Gminy Radzymin
oraz Wójta Gminy Wieliszew

07.04.2018
sobota

Program:
Blok I 10.00 - 13.00
Blok II 15.00 - 19.00
www.studiotancaclou.pl
www.facebook.com/StudioTancaClou

POKAZY:
Balet
Latino
Taniec Ludowy
Tańce w Kręgu
Taniec Afrykański
Tańce Standardowe

WSTĘP WOLNY!

RIVIERA DANCE
Festiwalowe After Party
godz. 20.00 120 zł/os
DJ, open bar i wyżywienie
informacje - www.hotelriviera.pl



Mali chemicy w PS Janówek

W czwartek 1 marca nasze przedszkole odwiedziła Pani Marta Żubrowska (mama Jasia), która z zawodu jest chemikiem.

Pani Marta pokazała dzieciom fascynujące i niezwykle doświadczenia. Przedszkolaki miały okazję zobaczyć proste, a zarazem ciekawe i bardzo efektowne doświadczenia che-

miczne. Dzieci obserwowały m.in. jak woda zabarwia się na różne kolory pod wpływem odczynników chemicznych. Przedszkolaki dowiedziały się od specjalistki jak ważne jest przestrzeganie zasad bezpieczeństwa podczas przeprowadzania doświadczeń chemicznych. Zajęcia pozostaną na długo w naszej pamięci.

Dziękujemy serdecznie pani Marcie za przeprowadzenie fantastycznych zajęć.

■ Iwona Rosłońska

WSPARCIE RODZICÓW W WYCHOWANIU PATRIOTYCZNO-WOJSKOWYM

Liceum Ogólnokształcące w Komornicy jest szkołą mundurową, która realizuje programy klas wojskowych, policyjnych i służb specjalnych. Przyczyn rozpoczęcia nauki w takich klasach jest wiele, a celem finalnym i pożądanym jest rozpoczęcie służby w formacjach mundurowych. Zakładane cele często niełatwo zrealizować przy „oporze materii”, którą stanowią sami uczniowie. Bez wsparcia ze strony rodziców jest to tym bardziej trudne.

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w szkole może działać Rada Rodziców reprezentująca rodziców uczniów, działająca w oparciu o art. 53 i 54 tej ustawy. W przepisach prawa oświatowego nie funkcjonuje pojęcie „trójki klasowej”, ale z praktyki wiemy, że na poziomie każdej klasy tworzone są takie reprezentacje.

W dniu 1 września 2017 roku w klasach pierwszych rozpoczęła naukę kolejna grupa uczniów. Najlicniejszą klasą została tzw. „klasa wojskowa”, a jej wychowawcą został ppłk rez. Adam Bednarz. Na pierwszym zebraniu rodzice siadają zwykle w ostatnich ławkach i jak na komendę spuszczaają głowy, kiedy pada pytanie, „kto chciałby się zgłosić do trójki klasowej?” Coraz więcej rodziców wątpi, czy społecznikowska postawa ma jeszcze jakiś sens. To ta-

ki organ do robienia kanapek i zbierania składek – mówią nie bez złości.

Tym bardziej zdziwienie wywołała grupa rodziców, która sama zgłosiła akces do pracy i wspierania wychowawcy w jego działaniach pedagogiczno-wychowawczych. Grupa, która już na wstępie zaproponowała szereg inicjatyw dla uczniów „klasy wojskowej”. „Jeśli nasze dzieci chcą zostać żołnierzami, to będziemy ich wspierać i rozbudzać w nich poczucie słuszności wyboru” – mówili.

Jedną z inicjatyw, która wypłynęła od rodziców jest wyjazd młodzieży na kilkudniowy obóz szkoleniowy, mający na celu przygotowanie młodzieży nie tylko do służby wojskowej. Ponieważ koszt wyjazdu jest dość duży i nie każdego rodzica stać na taki wydatek, „trójka klasowa” rozpoczęła szeroką akcję poszukiwania wsparcia finansowego na pokrycie kosztów wyjazdu młodzieży „klasy wojskowej”.

Zachęcamy wszystkich, którzy chcieliby pomóc młodzieży i przekazać wsparcie finansowe na konto Rady Rodziców Liceum Ogólnokształcącego w Komornicy Nr 33 8013 0006 3008 0016 2883 0001 z dopiskiem „wycieczka szkolna 1 BLO”.

■ AB

PRZEDSZKOLAKI ZE SKRZESZEWA REALIZUJĄ PROJEKT Z ZAKRESU ZAJĘĆ MATEMATYCZNYCH „RAZ, DWA TRZY LICZYSZ TY...”



Mając na uwadze rozwój wychowanków oraz umożliwienie im osiągnięcia odpowiednich kompetencji intelektualnych wdrożyliśmy w naszym przedszkolu projekt rozwojowy z obszaru edukacji matematycznej „Raz, dwa, trzy – liczysz Ty”. Głównym zamiarem realizacji projektu było podniesienie poziomu kompetencji matematyczno – logicznych dzieci oraz wykształcenie umiejętności postępowania się pojęciami matematycznymi.

Przedszkolaki podczas zajęć miały okazję doświadczyć, jak w ciekawy sposób można bawić się matematyką, a przy tym rozwijać matematyczną wyobraźnię.

■ Wychowawcy przedszkola

NOWOŚĆ W GCK – ZAJĘCIA RYSUNKU I MALARSTWA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

Ruszają zapisy do nowej sekcji Gminnego Centrum Kultury w Łajskach – zajęcia rysunku i malarstwa skierowane są do dzieci od lat 5 oraz młodzieży. Odbywać się będą w czwartki i piątki (do wyboru) w godz. 17:30-18:30, koszt 60 zł miesięcznie. Pierwsze spotkanie w piątek 13 kwietnia!

Zajęcia obejmą naukę różnych technik malarskich (olej, akryl, akwarela), podstaw rysunku (pióro, pastele). Uczestnicy poznają tematy sztuk pla-

stycznych: portret, pejzaż, martwa natura, abstrakcja, etc., a także tajemnice wielkich artystów poszczególnych epok. Autorzy najlepszych prac otrzymają szansę udziału w jednym z ogólnopolskich konkursów młodych talentów.

Zajęcia poprowadzi Anna Sitek – absolwentka Akademii Pedagogiki Specjalnej na Wydziale Edukacji Artystycznej w zakresie sztuk plastycznych (specjalizacja: pedagogika wczesnoszkolna).



WÓJT GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI,
RADA SENIORÓW GMINY WIELISZEW,
„STOWARZYSZENIE SĄDZIŃSKIE” MIESZKAŃCÓW OSIEDLA DOMÓW
JEDNORODZINNYCH „KWIATOWE” w JANÓWKU PIERWSZYM

zapraszają
mieszkańców Gminy Wieliszew
9 i 23 CZERWCA 2018 R.
na wycieczkę
w REGION ŚWIĘTOKRZYSKI

KIELCE

- Kadzielnia – Rezerwat geologiczno-przyrodniczy
- Bazylika Katedralna p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny
- Ośrodek Myśli Patriotycznej i Obywatelskiej • Park Miejski
- Ptaszarnia • Aleja Sław • Główny Deptak Miasta

CHĘCINY

- Zamek Królewski – Aleja Królów – Skarbiec – Wieża Widokowa
- Zespół Klasztorny Franciszkanów

ZAPEWNIAMY TRANSPORT AUTOKAREM
(DOFINANSOWANIE DLA WSZYSTKICH Z FUNDUSZU SOŁECKIEGO)
CENA DLA JEDNEJ OSOBY 55,00 ZŁ

Świadczenia zawarte w cenie: ubezpieczenie podróżne, wstęp do obiektów turystycznych, usługi przewodnickie (zwiedzanie z użyciem zestawów słuchawkowych), obiad w lokalu gastronomicznym.

ILOŚĆ MIEJSC OGRANICZONA. ZAPISY I WPŁATY PRZYJMUJĄ:

Zofia Skrzypczyk tel. 506 136 547, Irena Osiecka tel. 519 727 581 (od mieszkańców Łajsk);
Joanna Tarszys tel. 695 300 901 (od mieszkańców Wieliszewa); Alicja Kowalska tel. 606 821 517
(od mieszkańców Skrzeszewa); Wiesław Lisiecki tel. 696 032 826 i Regina Sosińska
tel. 515 657 716, 793 785 577 (od mieszkańców Michałowa – Reginowa); Marek Babecki tel. 606 307 063
(od mieszkańców Góry, Krubin, Janówka Pierwszego, Olszewnicy Starej, Olszewnicy Nowej, Kaluszyzna, Sikora, Poddębia, Topoliny, Komornicy).



Konkurs „mateMagika”

W dniu 14 lutego br. w Szkole Podstawowej im. Stanisława Moniuszki w Łajskach odbył się Gminny Konkurs Matematyczny dla szkół podstawowych „mateMagika”. Patronem oraz fundatorem nagród w konkursie był Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.

Do rywalizacji przystąpiło 12 uczniów z gminnych szkół podstawowych. Zmagania odbywały się w dwóch kategoriach: kategoria indywidualna i klasyfikacja szkolna, w której o pozycji decydowała łączna ilość punktów zdobytych przez uczniów danej szkoły.

Spośród uczestników wyłonieni zostali następujący laureaci:

- miejsce pierwsze: Zuzanna Fabisiak (SP Janówek),
- miejsce drugie: Filip Łabuś (SP Janówek),
- miejsce trzecie: Michalina Niemyjska (SP Łajski).



Klasyfikacja szkolna przedstawiała się następująco:

- miejsce pierwsze: SP Janówek,
- miejsce drugie: ZS Łajski,
- miejsce trzecie: SP Skrzyszew.

Laureaci konkursu otrzymali nagrody rzeczowe, a wszyscy uczestnicy pamiątkowe dyplomy oraz upominki w postaci książki. W klasyfikacji szkolnej przyznane zostały pamiątkowe statuetki.

■ Anna Lemieszek-Kręć

DZIEŃ LICZBY PI W SP ŁAJSKI

Co roku 14 marca cały matematyczny świat świętuje dzień wyjątkowej liczby – liczby Pi. Przyłączając się do tego fascynującego wydarzenia nauczyciele wspólnie z uczniami klas 4–7 oraz 3A Szkoły Podstawowej im. St. Moniuszki w Łajskach przeprowadzili tego dnia wyjątkowe lekcje matematyki. Uczniowie zaprezentowali plakaty oraz prezentacje multimedialne, które przybliżają najmłodszym tajemnice ludolfiny. Gościem specjalnym na lekcjach była Pani mgr inż. Lidia Kazberuk, znana uczniom z sekretariatu szkoły, absolwentka Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej na Politechnice Gdańskiej. Zaproszony gość wprowadził uczniów w tajniki pikodu, dzięki któremu stworzyli oni własną niepowtarzalną Pi-ezję. Nie mogło zabraknąć niespodzianek – najaktywniejsze dzieci otrzymały słodki upominek – wypiekane specjalnie na ten dzień Pi-erniki. ■ SP Łajski



TEATRZYK CIENI – CZERWONY KAPTUREK



15 lutego br. w Przedszkolu Samorządowym nr 2 w Wieliszewie odbył się Teatrzyk Cieni przedstawiający bajkę „Czerwony Kapturek”. Inicjatorkami teatrzyku były nauczycielki pragnące urozmaicić szarość dnia codziennego. Do zorganizowania teatrzyku wystarczyły zaledwie lampka, kawałek ściany, parawan i sylwetki z bajki. Inscenizacja utworu miała na celu rozbudzenie aktywności poznawczej dzieci, stworzenie warunków do rozwijania wyobraźni przez sztukę, doskonalenie spostrzegawczości oraz koncentracji uwagi. Teatrzyk okazał się strzałem w dziesiątkę! Widownia była zachwycona, radość dzieci wręcz nie do opisania. Takie zadowolenie przedszkolaków mobilizuje nauczyciela do dalszej kreatywnej pracy. ■ Monika Więcka

ZAJĘCIA W RAMACH PROJEKTU „WIELISZEWSKIE LABORATORIUM KLUCZOWYCH KOMPETENCJI” (WLKK)



Dzieci posiadają niezwykłą, naturalną umiejętność i potrzebę odkrywania otaczającego ich świata. Zbieranie kasztanów, tworzenie domowych hodowli roślin, wywoływanie echa z lasu, liczenie i mierzenie drzew, łapanie śnieżynek...

Co możemy zrobić, aby pielęgnować te wspaniałe kompetencje odkrywcy? Jak uwalniać i wspierać naturalną ciekawość dziecka?

W ramach projektu WLKK w Szkole Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Skrzyszewie odbywają się zajęcia matematyczno – przyrodnicze. Uczestnicząc w tych zajęciach uczniowie poznają zależności między matematyką a przyrodą, zdobywają wiedzę o tym, jak wykorzystać przedmioty codziennego użytku podczas zajęć badawczych, jak w 10 minut zmienić klasę szkolną w laboratorium. Uczą się wykonywać proste i atrakcyjne eksperymenty, które wywołują efekt WOW. Nieobca jest też im przyroda ukazywana z każdej strony. Uczniowie obserwują zmiany zachodzące w otoczeniu, dbają o środowisko oraz rozwiązują zagadnienia związane z tą dziedziną nauki. Ponadto w związku z projektem uczniowie odwiedzili Centrum Nauki Kopernik w Warszawie.

W ramach zajęć z języka angielskiego uczniowie grają w różne gry i zabawy anglojęzyczne. Poznają i utrwalają słownictwo z różnych kategorii np.: food, animals, verbs, parts of body.

Realizowane są również zajęcia logopedyczne. Obejmują one ćwiczenia korekcyjne w zależności od rodzaju i stopnia zaburzeń mowy: wspomagające artykulację, oddechowe oraz stymulujące językowy rozwój dzieci, które ułatwiają mówienie, czytanie i pisanie. Grupowa forma zajęć z profilaktyki logopedycznej ma charakter swobodnej i bezstresowej zabawy – pracy. Stosowane są różne gry, dużą atrakcją jest też praca z komputerem. Kompleksowa terapia logopedyczna obejmuje stymulację wielu różnych funkcji, pozwala na osiągnięcie sukcesu w zakresie usuwania zaburzeń mowy, ułatwia dziecku funkcjonowanie w grupie rówieśniczej i środowisku rodzinnym. ■ SP Skrzyszew

WYCIECZKA DO KWIACIARNI



15 marca grupa Asów z Przedszkola Samorządowego nr 2 wybrała się na wycieczkę do kwaciarni p. Elżbiety Grudzień – mamy Mariki z grupy „Smyków”. Celem wycieczki było zapoznanie przedszkolaków z pracą ludzi różnych zawodów w bliższym i dalszym otoczeniu przedszkola.

Pani w kwaciarni pokazała gościom najpiękniejsze kwiaty wiosenne w różnych kompozycjach, opowiedziała im także o różnych gatunkach oraz sposobach ich pielęgnacji.

Przedszkolaki dowiedziały się również, jak tworzy się kompozycje kwiatowe. Mogły obserwować jak powstaje piękny wiosenny bukiet, który zabrały później do przedszkola. Dostały także wskazówki co zrobić, by w przyszłości zostać florystą. Dziękujemy serdecznie pani Elżbiecie za tak miłe przyjęcie! ■ Magdalena Więch



Erasmus+ w Gminie Wieliszew

Trzecie międzynarodowe spotkanie nauczycieli w SP nr 1 im. T. Kościuszki w Wieliszewie

W dniach 23-26 stycznia 2018 r. piętnastu nauczycieli wzięło udział w trzecim międzynarodowym spotkaniu nauczycieli w ramach realizowanego w naszej szkole projektu Erasmus + RiSE. Tym razem spotkanie odbywało się w budynku Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki w Wieliszewie. Gościliśmy naszych kolegów z Cypru, Czech oraz Włoch. Celem wizyty było podsumowanie dotychczasowych osiągnięć i dokonań w projekcie oraz ustalenie dalszych działań i zadań dla uczniów i nauczycieli. W ciągu tych kilku dni pracowaliśmy nad przygotowaniem szkicu kieszonkowego podręcznika „dobrych praktyk”, opracowaniem wystawy prac plastycznych wykonywanych na poprzednich spotkaniach z uczniami oraz przygotowaniem zadań na nadchodzącą wymianę uczniów w Czechach.

Oprócz spotkań roboczych delegacje miały również okazję uczestniczyć w prezentacjach przygotowanych przez uczniów oraz wspólnym spotkaniu z uczniami i ich rodzicami zakończonym słodkim poczęstunkiem.

Nie zabrakło również aspektu kulturowego w postaci poznawania specjałów kuchni polskiej oraz naszych zabytków. Nauczyciele z przyjemnością zwiedzili warszawską Starówkę oraz Muzeum Historii Żydów Polskich POLIN.

Spotkanie w Wieliszewie zakończyło się sukcesem zarówno dla uczniów, jak i nauczycieli. Nastąpiła bardzo pożyteczna wymiana doświadczeń i powstały wspaniałe plany do dalszych działań. Przed nami kolejne wyzwania, na które z niecierpliwością oczekujemy – wizyta uczniów i nauczycieli w czeskim Vranovie w marcu 2018 r. ■ M.N.

Nasze wspomnienia z Erasmus+

W dniach 11-16 marca 2018 r. młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. T. Kościuszki brała udział w trzeciej międzynarodowej wymianie uczniów w ramach projektu Erasmus+ RiSE (Rights, Students, Europe). Po włoskim Orte i cypryjskim Pera Chorio Nisou przysłała kolej w uroczę czeskie miasteczko Vranov nad Dyji.

Dla wszystkich uczestników projektu było to bardzo ciekawe doświadczenie. Mieszkając u czeskich rodzin, mogliśmy zobaczyć jak wygląda ich codzienne życie. Wszyscy gospodarze wykazali się niezwykłą gościnnością, dzięki czemu każdy mógł poczuć się jak w domu. Wieczorne spotkania na vranovskim skwerku sprawiły, że przyjaźnie zawiązane podczas tego tygodnia z pewnością przetrwają jeszcze wiele lat.

Wyjazd był również cennym doświadczeniem edukacyjnym. Każdego dnia spotykaliśmy się w szkole we Vranovie, aby wspólnie wykonywać przygotowane dla nas zadania. W czasie tych spotkań do-

skonaliliśmy nie tylko znajomość języka angielskiego w praktyce, ale również dzieliłymi się wiedzą o sporcie, kulturze, tradycjach i problemach ekologicznych w swoich krajach. Wykorzystując nowe technologie wykonywaliśmy prezentacje dotyczące wybranych sportów oraz prezentowaliśmy przygotowane wcześniej filmy o swoich miejscowościach. Nie zabrakło również zajęć plastycznych i artystycznych. Z przyjemnością kontynuowaliśmy pracę nad kolorowymi kanwami, które już w maju zostaną zaprezentowane w Brukseli podczas spotkania podsumowującego wszystkie działania projektowe.

Czas spędzony w Czechach minął nam bardzo szybko. Nim się obejrzeliliśmy już trzeba było wracać. W naszej pamięci na długo pozostanie ceremonia zakończenia z pięknymi występami wokalnymi – tanecznymi oraz finałem, w którym każdy z uczestniczących krajów zaprezentował swoje tradycyjne stroje. A piosenka pt. „You like Europe” wykonana na zakończenie przez wszystkich uczniów w czterech językach, jeszcze długo będzie pobrzmiewała w naszych głowach. ■ Uczniowie klas VI a i VI b

Mistrzowie opowieści w SP nr 2 w Wieliszewie

W październiku 2017 r. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie przystąpiła do drugiego już międzynarodowego projektu w ramach programu Erasmus+. Pierwszy projekt „SIE4E – inclusive and active schools for innovative English i Europe”, trwający w latach 2015-2017, obejmował trzy kraje: Włochy, Czechy i Polskę i dotyczył nauczania języka angielskiego w sektorze turystycznym. Uczestniczyło w nim po trzydziestoro uczniów i siedmiu nauczycieli z każdego kraju. Drugi z nich skupia się na odnalezieniu korzeni tożsamości kulturowej w rodzimych historycznych opowieściach i legendach.

Erasmus + po raz pierwszy

W ramach pierwszego projektu odbyły się trzy sześciodniowe spotkania grupy uczniów i nauczycieli oraz cztery robocze zjazdy zespołów złożonych wyłącznie z nauczycieli. Wszystkie działania opisywaliśmy na bieżąco w kolejnych wydaniach „Gazety Wieliszewskiej”. Efektem tego projektu było powstanie dwóch książek: przewodnika turystycznego po zwiedzanych przez uczniów miejscach, napisanego w formie anglojęzycznego pamiętnika oraz poradnika metodycznego do nauki języka angielskiego stosowanego w turystyce. Obie pozycje są dostępne na naszej szkolnej stronie internetowej oraz na stronie projektu www.sie4e.eu. Zaplanowane w projekcie „Wydarzenie Upowszechniające Rezultaty Projektu”, na które zaproszono ponad siedemdziesiąt osób między innymi ze szkół, okolicznych firm, biur podróży, lokalnych mediów, władz lokalnych, odbyło się 28 września 2017 r. w hali sportowej budynku naszej szkoły.

cyjnie zbudowane podstawowe narządy człowieka takie jak: mózg, serce, płuca itp. Podziwiali postacie ze świata kultury, sztuki i nauki oraz budowle przedstawiające architekturę zabytkową i współczesną. Naszym milusińskim najbardziej spodobały się figury superbohaterów wykonane w skali 1:1, strefa Star Wars zbudowana z miliona klocków i wystawa z kultowymi bajkami.

Wizyta policjantów

Naszych uczniów odwiedziła grupa funkcjonariuszy z Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. Przedstawiciele służb mundurowych wraz z ratownikami wodnymi podzielili na grupy przekazywali dzieciom wiedzę o tym jak bezpiecznie korzystać z akwenów wodnych zimą i latem. Dzieci dowiedziały się również z kim można się udać

Szczególnie ważne było dla nas zaproszenie dyrektorów szkół średnich, do których zostali przyjęci nasi absolwenci – uczestnicy projektu SIE4E. Na spotkanie przybyło w sumie 36 osób niezwiązanych z naszym projektem, w tym dwóch Włochów, którzy zaprezentowali się na naszym wydarzeniu, korzystając z pomocy tłumacza, którym był jeden z naszych uczniów.

Wszystko rozpoczęło się od przemówień przedstawicieli władz lokalnych i zaproszonych gości, a głównymi punktami programu były: multimedialne prezentacje przebiegu projektu SIE4E i jego rezultatów (w postaci podręczników i strony internetowej) prowadzone przez uczniów i nauczycieli – uczestników projektu, zademonstrowanie przez prof. Ferruccio Nano z Uniwersytetu w Turynie innowacyjnego podejścia do nauczania geografii we Włoszech oraz prezentacja doświadczenia e-twinningu włoskiego studenta uniwersytetu w Turynie – Fabio Nano.

Kolejne części spotkania stanowiły: prezentacja aplikacji „Pamięć Legionowski”, konkurs podstawowej wiedzy o naszych lokalnych atrakcjach i dziedzictwie dla uczniów szkoły, prezentacja przykładowych tańców polskich w wykonaniu Zespołu Pieśni i Tańca „Promyki” oraz koncert naszego szkolnego chóru.

Tak zakończył się nasz projekt SIE4E, a jego rezultaty zostały na długo wpisane w życie i pracę naszej szkoły oraz w umysły naszych uczniów i ich rodzin.

Nowe wyzwanie – nowe doświadczenia!

Po pomyślnym zakończeniu projektu SIE4E szkoła przystąpiła do nowego przedsięwzięcia pod nazwą „Artisans of Tales” (ArTa), co w wolnym tłumaczeniu oznacza „Mistrzowie opowieści”. Projekt, który potrwa dwa lata, adresowany jest do uczniów w wieku 13-15 lat i obejmuje po dwanaścioro uczniów i troje nauczycieli z pięciu szkół znajdujących się na terenie czterech państw: Malty, Włoch, Hiszpanii i Polski. Jego głównym założeniem jest poszukiwanie – w dobie globalizacji – własnej tożsamości kulturowej w lokalnych historycznych opowieściach i legendach. W ramach ArTa odbyły się już dwa spotkania robocze nauczycieli: w Viterbo we Włoszech w listopadzie 2017 r. oraz w hiszpańskiej gminie: Herrera Del Duque – w styczniu tego roku. Obecnie Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II przygotowuje się do przyjęcia gości zagranicznych: 12 uczennic i 3 nauczycieli z Liceo Santa Rosa w Viterbo w terminie 9-14 kwietnia br. Uczennice zostaną ugoszczone u rodzin mieszkających na terenie naszej Gminy i wspólnie z osiemnastorgiem uczniów z naszej szkoły będą uczestniczyć w tygodniowym programie bezpośrednio związanym z tematem projektu. Tej wizycie towarzyszą niemałe emocje, gdyż taka przyгода jest pierwszą dla wszystkich goszczących. Życzymy sobie tylko pięknej pogody, żeby nasi włoscy goście mieli możliwość zobaczyć jak piękna jest Polska na wiosnę i jak wiele ma do zaoferowania gościom z zagranicy. ■ Elżbieta Wyszyńska



na lodowisko, jak sprawdzić czy lód jest bezpieczny oraz w jaki sposób należy się zachować w sytuacji zagrożenia. Ratownicy przedstawili dzieciom zasady bezpiecznego korzystania z kąpielisk wodnych. Serdecznie dziękujemy za tak interesującą lekcję.

■ SP Olszewnica Stara

CO SŁYCHAĆ W SZKOLE W OLSZEWNICY STAREJ?

Inny wymiar

27 lutego dzieci z klasy „0” wskoczyły do wymiaru rozszerzonej rzeczywistości! Zerówkowicze przeżyli spotkanie z animowanymi bohaterami z ulubionych kolorowanek. A to za sprawą technologii AR i aplikacji Quiver. Niewiarygodne było połączenie świata realistycznego z magiczną cyberprzestrzenią. Zachwytom i wybuchom radości nie było końca.

Lego

Przedszkolaki z obu grup przedszkolnych wyruszyły we wtorek 13 marca 2018 roku na największą w Polsce edukacyjną wystawę budowlaną z klocków Lego, która mieściła się na PGE Narodowym w Warszawie. Wystawa łączyła zabawę i edukację. Dzieci zobaczyły pre-

UWAGA! OD MARCA 2018 ZMIANY W HARMONOGRAMIE!



Czysta Gmina Wieliszew

		STYCZEŃ	LUTY	MARZEC	KWIECIEŃ	MAJ	CZERWIEC	LIPIEC	SIERPIEŃ	WRZESIEŃ	PAŹDZIERNIK	LISTOPAD	GRUDZIEŃ
KOMORNICA, PODDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Janiny (łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, Ptasi Azył, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa	ZMIESZANE			5, 19	3, 16, 28	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	3, 17	1, 15, 29	12, 26	10, 22
	SELEKTYWNE			6	4	8	5	3	7	4	2	6	4
	ZIELONE			20	17	22	19	17	21	18	16	20	18
	GABARYTY			6						29			
WIELISZEW I: Chmielna, Daliowa, Deszczowa, Familijna, Flisaków, Kościelna, Królewska, Książęca, Leśna, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogrodowa, Podgórna, Pogodna, Polna, ks. Jerzego Popiełuszki, Poprzeczna, Przedpełskiego, Radosna, Solidarności, Spokojna, Storczyków, Wesota, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Żłota	ZMIESZANE			6, 20	4, 17, 30	15, 29	12, 26	10, 24	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	11, 24
	SELEKTYWNE			5	3	7	4	2	6	3	1	5	3
	ZIELONE			19	16	21	18	16	20	17	15	19	17
	GABARYTY			3						1			
WIELISZEW II: 600-Lecia, Baśniowa, Bobrowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Konwaliowa, Krótka, Lawendowa, Łąkowa, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Ptasia, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Żabia, Żurawia, Żytnia	ZMIESZANE			7, 21	5, 18	2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22	5, 19	3, 17, 31	14, 28	12, 27
	SELEKTYWNE			9	7	5	8	6	3	7	5	9	7
	ZIELONE			23	20	18	22	20	24	21	19	23	21
	GABARYTY			10						8			
MICHAŁÓW-REGINÓW I: Akacjowa, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogrodowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa ŁAJSKI I: Akacjowa, Brzozowa, Burzowa, Fabryczna (od ul. Kościelnej do Starostwa Powiatowego), Familijna, Kolejowa, Krótka, Kościelna, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa	ZMIESZANE			8, 22	6, 19	4, 17	1, 14, 28	12, 26	9, 23	6, 20	4, 18	2, 15, 29	13, 28
	SELEKTYWNE			7	5	2	6	4	1	5	3	7	5
	ZIELONE			21	18	16	20	18	22	19	17	21	19
	GABARYTY			3						1			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN	ZMIESZANE			9, 23	7, 20	5, 18	2, 15, 29	13, 27	10, 24	7, 21	5, 19	3, 16, 30	14, 29
	SELEKTYWNE			8	6	4	7	5	2	6	4	8	5
	ZIELONE			22	19	17	21	19	23	20	18	22	20
	GABARYTY			24						22			
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA	ZMIESZANE			12, 26	9, 23	7, 21	4, 18	2, 16, 30	13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	3, 17, 31
	SELEKTYWNE			13	10	15	12	10	14	11	9	13	11
	ZIELONE			27	24	29	26	24	28	25	23	27	24
	GABARYTY			17						15			
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA	ZMIESZANE			13, 27	10, 24	8, 22	5, 19	3, 17, 31	14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4, 18
	SELEKTYWNE			12	9	14	11	9	13	10	8	12	10
	ZIELONE			26	23	28	25	23	27	24	22	26	22
	GABARYTY			10						8			
ŁAJSKI II: Aleja Róż, Białobłocka, Bukowa, Choinowa, Fabryczna (od ul. Suwałnej do Starostwa Powiatowego), Grzybowa, Gwiaździsta, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Leśna, Lipowa, Modrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Paderewskiego, Paprociowa, Pączkowskiego, Polna, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikorskiego, Słoneczna, Suwałna, Szarych Szeregów, Wierzbowa,	ZMIESZANE			14, 28	11, 25	9, 23	6, 20	4, 18	1, 16, 29	12, 26	10, 24	7, 21	5, 19
	SELEKTYWNE			15	12	10	14	12	9	13	11	15	13
	ZIELONE			29	26	24	28	26	30	27	25	29	28
	GABARYTY			17						15			
MICHAŁÓW-REGINÓW II: Grzybowa, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopol, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skośna, Spacerowa, Szyszkowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wolska	ZMIESZANE			1, 15, 29	12, 26	10, 24	7, 21	5, 19	2, 17, 30	13, 27	11, 25	8, 22	6, 20
	SELEKTYWNE			16	13	11	15	13	10	14	12	16	14
	ZIELONE			30	27	25	29	27	31	28	26	30	29
	GABARYTY			13						29			
SKRZESZEW: Brygady Pościgowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Dojazdowa, Familijna, Graniczna, Grocholskiego, Górna, Jodłowa, Kościelna, Krótka, Leśna, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Różana, Słoneczna, Spokojna, Szkolna, Świerkowa	ZMIESZANE			2, 16, 30	13, 27	11, 25	8, 22	6, 20	3, 18, 31	14, 28	12, 26	9, 23	7, 21
	SELEKTYWNE			14	11	9	13	11	8	12	10	14	12
	ZIELONE			28	25	23	27	25	29	26	24	28	27
	GABARYTY			24						22			

WWW.CZYSTAGMINA.WIELISZEW.PL

Rozlicz PIT w Gminie Wieliszew. WYGRAJ SAMOCHÓD!



Wizerunek nagrody jest poglądowy
i może różnić się od rzeczywistego.

Weź udział w loterii! Wygraj cenne nagrody:

samochód
Citroen C3



SAMSUNG
TV LED
UE49K5600



Aparat fotograficzny
Canon M10
+15- 45 mm



Tablet **SAMSUNG**
Galaxy Tab E T561 3G Biały



VOUCHER
na zakup mebli
PPHU Kanownik s.c.
Fabryka Mebli WZORCOWNIA
o wartości 2000 zł



JAK WZIĄĆ UDZIAŁ W LOTERII:

KROK 1

Złóż deklarację podatkową PIT
za rok 2017 wskazując Gminę Wieliszew
jako miejsce zamieszkania.

KROK 2

Od 1 lutego do 8 maja 2018 r. zgłoś swój udział
w loterii, wypełniając formularz zgłoszeniowy
na stronie internetowej loterii lub wrzucić
wydrukowany i wypełniony formularz do urny
loteryjnej w Urzędzie Gminy Wieliszew, pok. nr 6.

Wielkie losowanie nagród odbędzie się 2 czerwca 2018r. w trakcie Święta Gminy Wieliszew
UWAGA! Do celów podatkowych liczy się Twoje miejsce zamieszkania, a nie zameldowania!

Więcej szczegółów na: www.rozliczpitwwieliszewie.pl

